



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VII | Edição eletrônica nº 1547 | Quinta-feira, 18 de julho de 2019

SUMÁRIO

| | | | |
|----------------------------------|----|---------------------------------------|----|
| ATOS DO PODER EXECUTIVO | 01 | Secretaria de Assistência Social..... | 23 |
| Secretaria de Administração..... | 01 | | |
| Div. de Licitação..... | 01 | | |
| Div. de Recursos Humanos..... | 20 | | |
| Secretaria de Finanças..... | 22 | | |
| Divisão de Fiscalização..... | 22 | | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

TERCEIRO TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 887/2017 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A ARMANDO GOMES CARREIRA ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALIDADE DISPENSA Nº 17/2017.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

ARMANDO GOMES CARREIRA, portador do CPF nº 069.856.969-53, residente e domiciliado em Cianorte, estado do Paraná, doravante denominado LOCADOR, neste ato representado por seu procurador: ROBERTO RESQUETTI CERQUEIRA, inscrito na OAB nº 14.868, com escritório profissional denominado CERQUEIRA & BASSO S/S LTDA, na Rua Ipiranga, 687, Cianorte/Paraná

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto reajustar a partir de 17/07/2019, o valor mensal de R\$ 2.352,00 (dois mil e trezentos e cinquenta e dois reais) para R\$ 2.505,54 (dois mil e quinhentos e cinco reais e cinquenta e quatro centavos).

Cláusula Segunda:

Acrescenta-se, portanto ao contrato R\$ 1.842,48 (um mil oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos), totalizando R\$ 56.466,48 (Cinquenta e seis mil quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos).

Cláusula Terceira:

Dotação orçamentária:

| Classificação Funcional Programática | Atividade/Projeto/Elemento de Despesa | Fonte | Reduzido |
|--------------------------------------|--|--------------|----------|
| 09003 12 365 11 2 69 | Manutenção de Centros de Educação Infantil | 339036150000 | 103 615 |

Cláusula Quarta:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 11 de Julho de 2019.

ROBERTO RESQUETTI CERQUEIRA
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito Municipal
Contratante

SEXTO TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1126/2015 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA LTDA - EPP ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 301/2015.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Getúlio Vargas, 1155, Centro, na cidade de Jacarezinho, estado do Paraná, CEP 86400-000, telefone (43) 3525-5930/9951-8836/0800-6435930, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.930.086/0001-63, neste ato representada por seu sócio administrador, o Sr. Rodrigo Borghi da Silva, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.634.153-2 SSP/PR e do CPF nº 007.775.549-92, residente e domiciliado em Jacarezinho/Paraná.

Cláusula Primeira:

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar 2 (duas) unidades ao item 1 (um), a partir do dia 15/07/2019.

1.2 Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 1.491,24 (um mil e quatrocentos e noventa e um reais e vinte e quatro centavos), conforme tabela abaixo:

| Item | Período | Qtde | Especificações - LOTE 01 | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------------|------|--|----------------|--------------|
| 1 | 3 meses e 6 dias | 2 | interligação dos pontos (mpls) - conforme termo de referência anexo ao processo. | R\$ 233,00 | R\$ 1.491,24 |

1.3 Passando o contrato a ter o valor total de R\$ 1.228.751,24 (um milhão duzentos e vinte e oito mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos)

Cláusula Segunda:

| Classificação Funcional Programática | Atividade/Projeto/Elemento de Despesa | Reduzido |
|--------------------------------------|--|----------|
| 07.004.04.122.0004.2043 | Serviço de Tecnologia da Informação - 33.90.40 | 293 |
| 06.001.04.122.0004.2026 | Serviço de Tecnologia da Informação - 33.90.40 | 172 |

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de julho de 2019.

Rodrigo Borghi da Silva
RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA LTDA - EPP
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito Municipal
Contratante

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 140/2019

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a **SUSPENSÃO** da sessão referente ao PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de câmaras científicas para a rede de frio da Secretaria Municipal de Saúde. Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação. Cianorte, em 17 de Julho de 2019.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Ref.: Edital de Licitação nº 07/2019 – Modalidade Tomada de Preço

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I – Deserta a Licitação modalidade Tomada de Preço nº 07/2019 – Processo 160/2019, referente a Contratação de empresa para obra de revitalização do Bosque II, localizado na Praça João XXIII, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 005/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 248/2018**, homologado em 25/01/2019.

Valor Homologado: **R\$ 131.197,10 (Centro e Trinta e Um Mil, Cento e Noventa e Sete Reais e Dez Centavos).**

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos e hidráulicos para manutenção de prédios públicos**

Empresa: **S.SEGANTINI MARTINS DA SILVA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ME**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Valor Unitário | Valor Total Proposto |
|------|-------|-------|-------|--|----------------|----------------------|
| 1 | 29568 | 4.650 | UN | substituição ou instalação lâmpadas led tubular | 7,04 | 32.736,00 |
| 2 | 44984 | 90 | SVÇ | substituição ou instalação de projetor em parede ou teto | 32,46 | 2.921,40 |
| 3 | 29570 | 930 | UN | serviços de instalação ou substituição de tomadas elétricas, comunicação em paredes de essa acartonado | 12,96 | 12.052,80 |
| 5 | 29572 | 273 | UN | serviços de instalação ou substituição de lâmpadas de vapor de sódio ou metálico | 22,71 | 6.199,83 |
| 6 | 29573 | 220 | UN | instalação ou substituição de rele fotoconduta com base | 22,71 | 4.996,20 |
| 8 | 29575 | 673 | UN | serviços de reparos, substituições ou instalações de torneiras, reparos em registro, válvulas de pias, lavatórios e válvulas de descarga | 16,22 | 10.916,06 |
| 9 | 29577 | 120 | UN | serviços de instalações, reparos ou substituições de caixas de gorduras, caixas sinfonadas ou caixas de passagem | 50,54 | 6.064,80 |
| 16 | 43818 | 80 | SVÇ | instalação de caixa de passagem de alumínio 30x30 | 31,15 | 2.492,00 |
| 17 | 44990 | 20 | SVÇ | instalação de parafusos | 65,00 | 1.300,00 |
| 18 | 44991 | 60 | SVÇ | instalação de haste de aterramento com caixa | 16,25 | 975,00 |
| 19 | 44992 | 800 | Mt | metros de passagem de cabo para aterramento com abertura de valeda manualmente | 7,80 | 6.240,00 |
| 20 | 28738 | 30 | SVÇ | serviço de substituições de lâmpadas vapor mercúrio 150 e 400w | 10,40 | 312,00 |
| 21 | 28739 | 50 | SVÇ | serviço de substituições de reatores vapor mercúrio 150 e 400w | 10,40 | 520,00 |
| 22 | 38927 | 350 | SVÇ | serviço de substituições de soquetes de pressão | 4,49 | 1.571,50 |
| 23 | 28744 | 1.400 | SVÇ | serviço de substituições de lâmpadas eletrônicas pl e espiral base e27 | 5,53 | 7.742,00 |
| 24 | 28751 | 130 | SVÇ | serviço de substituições de chuveiros e torneiras elétricas 5500w 220v | 12,87 | 1.673,10 |
| 25 | 28754 | 350 | SVÇ | serviço de instalações e substituições de ventiladores de parede de 60cm byoff | 21,95 | 7.682,50 |
| 26 | 28755 | 330 | SVÇ | serviço de instalações e substituições de iluminação de emergência 30 leds | 9,75 | 3.217,50 |
| 28 | 38906 | 35 | SVÇ | serviço de substituição de acabamentos para válvulas de descarga | 4,86 | 170,10 |
| 29 | 38891 | 38 | SVÇ | serviço de desentupimentos com remoções de vasos sanitários | 38,35 | 1.457,30 |
| 30 | 28760 | 69 | SVÇ | serviço de substituições de sifões | 7,15 | 493,35 |
| 31 | 28762 | 55 | SVÇ | serviço de substituições de caixas de descarga suspensa 9l | 7,02 | 386,10 |
| 32 | 28763 | 145 | SVÇ | serviço de substituições de assentos sanitários infantis e adultos | 5,14 | 745,30 |
| 33 | 28764 | 58 | SVÇ | serviço de substituições de engates flexível 1/2 p/ lavatório | 5,53 | 320,74 |

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Valor Unitário | Valor Total Proposto |
|--------------|-------|------|-------|--|----------------|----------------------|
| 35 | 37414 | 58 | SVÇ | serviço de substituição de chave de boia elétrica | 7,02 | 407,16 |
| 36 | 37415 | 58 | SVÇ | serviço de substituição de torneira de boia comum | 6,37 | 369,46 |
| 37 | 37416 | 58 | SVÇ | serviço de substituição de chave contatora trifásica | 15,60 | 904,80 |
| 38 | 37417 | 80 | SVÇ | serviço de instalação de luminária hermética | 25,87 | 2.069,60 |
| 40 | 38900 | 50 | SVÇ | serviço de instalação ou substituição de boias de caixa d'água | 17,00 | 850,00 |
| 41 | 38901 | 10 | SVÇ | serviço de instalação ou substituição de caixas d'água de 500 litros até 10.000 litros | 217,83 | 2.178,30 |
| 42 | 29169 | 50 | SVÇ | serviço de instalação de calhas e luminárias suspensas ou fixas | 20,64 | 1.032,00 |
| 43 | 38895 | 15 | SVÇ | serviço de instalação de quadros elétricos de embutir ou sobrepor, trifásicos ou monofásicos de até 100 andares | 78,00 | 1.170,00 |
| 44 | 38899 | 30 | SVÇ | serviço de instalação e substituições de ventiladores de teto com 3 pás | 39,00 | 1.170,00 |
| 45 | 38922 | 60 | SVÇ | serviço de substituição e instalação de palomier de puc 1x27 e 2x27 | 10,93 | 655,80 |
| 46 | 38926 | 100 | SVÇ | serviço de substituições de soquetes de base e27 e e40 | 7,22 | 722,00 |
| 47 | 38928 | 80 | SVÇ | serviços de instalação de canalates e caixas externas para tomadas elétricas e comunicação | 16,03 | 1.282,40 |
| 64 | 38950 | 100 | SVÇ | m³ de construção de fossa asséptica com dimensões aproximadas de 8 m de profundidade por 1,2 m de diâmetro, tijolada | 52,00 | 5.200,00 |
| Total | | | | | | RS 131.197,10 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Janeiro de 2019

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 006/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 248/2018**, homologado em 25/01/2019.

Valor Homologado: **R\$ 31.360,25 (Trinta e Um Mil, Trezentos e Sessenta Reais e Vinte e Cinco Centavos).**

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos e hidráulicos para manutenção de prédios públicos.**

Empresa: **D.A.VANETI SANTOS – ME**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Valor Unitário | Valor Total Proposto |
|--------------|-------|------|-------|--|----------------|----------------------|
| 7 | 29574 | 240 | UN | instalação ou substituição de disjuntores de 10 à 200a | 5,17 | 1.240,80 |
| 27 | 28756 | 170 | SVÇ | serviço de metros lineares de abertura de valas 15x50cm em calçadas | 4,20 | 714,00 |
| 48 | 38929 | 15 | SVÇ | instalações completas de portas com batentes de madeira | 69,41 | 1.041,15 |
| 49 | 38930 | 200 | SVÇ | m² aplicação de reboco em paredes e muros | 3,45 | 690,00 |
| 50 | 38932 | 200 | SVÇ | m² assentamento de lajotas em muros e paredes | 10,74 | 2.148,00 |
| 51 | 38933 | 200 | SVÇ | m² chapisco em paredes e muros | 3,24 | 648,00 |
| 52 | 38934 | 200 | SVÇ | m² de construção de contrapiso | 9,74 | 1.948,00 |
| 53 | 38935 | 200 | SVÇ | m² de instalações de grades e portas metálicas | 33,54 | 6.708,00 |
| 54 | 38937 | 200 | SVÇ | m² de reparo em beiral de laje | 5,84 | 1.168,00 |
| 55 | 38938 | 500 | SVÇ | m² de reparos e instalações em ferro de puc | 8,64 | 4.320,00 |
| 56 | 38939 | 300 | SVÇ | m² de reparos e instalações em pisos e azulejos | 6,93 | 2.079,00 |
| 57 | 38940 | 100 | SVÇ | m² de serviços de abertura de passagem em parede de alvenaria | 6,35 | 635,00 |
| 58 | 38942 | 100 | SVÇ | m² de substituição de telhas de amianto ou barro | 8,38 | 838,00 |
| 59 | 38943 | 100 | SVÇ | m² demolição de calçamento | 3,14 | 314,00 |
| 60 | 38944 | 80 | SVÇ | m² para reequilíbrio de janelas e portas em construção de alvenaria | 20,79 | 1.663,20 |
| 61 | 38945 | 300 | SVÇ | m² preparação de terreno e aplicação de calçamento despenhado | 5,89 | 1.767,00 |
| 62 | 38947 | 50 | SVÇ | m² reparo e manutenção em coberturas incluindo ripamentos e caibros | 6,93 | 346,50 |
| 63 | 38948 | 100 | SVÇ | m² retirada de rebocos em paredes de alvenaria | 3,07 | 307,00 |
| 65 | 38951 | 80 | SVÇ | metro linear de corte de paredes e pisos para passagem de tubulações com envelopamento | 4,49 | 359,20 |
| 66 | 38952 | 100 | SVÇ | metro linear para reparo e substituição em canalates e coletores de água pluvial com retirada e assentamento de grelha | 13,17 | 1.317,00 |
| 67 | 23695 | 40 | SVÇ | reparo em caixas de passagem de alvenaria em geral | 27,71 | 1.108,40 |
| Total | | | | | | RS 31.360,25 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Janeiro de 2019

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 007/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por

este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 248/2018**, homologado em 25/01/2019.

Valor Homologado: **R\$ 97.780,29** (Noventa e Sete Mil, Setecentos e Oitenta Reais e Vinte e Nove Centavos)

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços elétricos e hidráulicos para manutenção de prédios públicos.**

Empresa: **A.R.BAHIA EIRELI – ME**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Valor Unitário | Valor Total Proposto |
|--------------|-------|------|-------|--|----------------|----------------------|
| 4 | 29571 | 237 | UN | serviços de instalação ou substituição de reatores de vapor de sódio ou metálico | 25,97 | 6.154,89 |
| 10 | 43811 | 270 | SVC | substituição ou instalação de refletores de 50w a 200w, com passagem de cabo | 33,74 | 9.109,80 |
| 11 | 44985 | 650 | SVC | instalação ou substituição de refeitório com base em superposte | 27,91 | 18.141,50 |
| 12 | 44986 | 100 | SVC | substituição ou instalação de lâmpada metálica 250w/400w em superposte | 36,99 | 3.699,00 |
| 13 | 44987 | 600 | SVC | substituição ou instalação de lâmpada vapor de sódio 250w/400w em superposte | 37,00 | 22.200,00 |
| 14 | 44988 | 110 | SVC | substituição ou instalação de reator vapor metálico 250w/400w em superposte | 31,15 | 3.426,50 |
| 15 | 44989 | 550 | SVC | substituição ou instalação de reator vapor sódio 250w/400w em superposte | 31,16 | 17.138,00 |
| 34 | 38890 | 55 | SVC | serviço de concertos de encanamentos com vazamentos em paredes e calçadas | 88,90 | 4.889,50 |
| 39 | 37418 | 23 | SVC | serviço de substituição de relé de falta de fase | 24,95 | 573,85 |
| 68 | 27578 | 25 | UN | mão de obra para substituição de lâmpadas vapor metálico com potência de 2000 w. | 50,70 | 1.267,50 |
| 69 | 27579 | 25 | UN | mão de obra para substituição de reatores vapor metálico com potência de 2000 w. | 49,59 | 1.239,75 |
| 70 | 27581 | 100 | UN | mão de obra para substituição e instalação de lâmpadas vapor metálico de 400 w em ginásios e quadras | 20,84 | 2.084,00 |
| 71 | 27582 | 100 | UN | mão de obra para substituição e instalação de reatores vapor metálico de 400w em ginásios e quadras | 20,84 | 2.084,00 |
| 72 | 27587 | 40 | UN | instalação e substituição de lâmpadas vapor metálico de 1000 w. | 51,99 | 2.079,60 |
| 73 | 27588 | 40 | UN | instalação e substituição de reatores vapor metálico de 1000 w. | 54,62 | 2.184,80 |
| 74 | 27589 | 40 | UN | instalação e substituição de refletores de 1000 w. | 37,69 | 1.507,60 |
| Total | | | | | | RS 97.780,29 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de Janeiro de 2019

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 008/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Concorrência Pública nº 07/2018**, homologado em 29/01/2019.

Valor Homologado: **R\$ 9.520,00** (Nove Mil, Quinhentos e Vinte Reais).

Objeto: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO.**

Empresa: **ALFAGEO SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA ME**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição LOTE 01 | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------|---------|-------|---|----------------|--------------------|
| 1 | 260.000 | M² | serviço de levantamento planimétrico de perímetro para fins de desapropriação | 0,03 | 7.800,00 |
| 2 | 1.000 | Mt | demarcação de vias públicas | 1,72 | 1.720,00 |
| Total | | | | | RS 9.520,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Janeiro de 2019

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 009/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

Republicado por Incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico Nº 254/2018**, homologado em 29/01/2019.

Valor Homologado: **R\$ 2.427,40** (Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Sete Reais



e **Quarenta Centavos).**

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de mobiliários e equipamentos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR - Plano de Ações Articuladas, conforme termo de compromisso PAR - nº 201601077 do Ministério da Educação, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura (eletroeletrônicos, brinquedos, entre outros).**

Empresa: **A.M.Apolônio Papeleria Ltda**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|------|-------|--|--------|----------------|-------------|
| 6 | 26081 | 25 | UN | placa de talame em eva (creches i, ii e iii), dimensões: 1000mm x 1000mm, espessura: 20mm e conforme as características descritas no ANEXO VII | Evamax | 61,28 | 1.532,00 |
| 29 | 26060 | 2 | UN | quadros brancos (tamanho 2) tipo lousa magnética, conforme as características descritas no ANEXO VII | W.Miel | 447,70 | 895,40 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Janeiro de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 010/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico Nº 254/2018**, homologado em 29/01/2019.

Valor Homologado: **R\$ 7.792,00** (Sete Mil, Setecentos e Noventa e Dois Reais).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de mobiliários e equipamentos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR - Plano de Ações Articuladas, conforme termo de compromisso PAR - nº 201601077 do Ministério da Educação, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura (eletroeletrônicos, brinquedos, entre outros).**

Empresa: **Escomóveis Móveis Escolares Ltda**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|--------------|-------|------|-------|--|------------|----------------|--------------------|
| 2 | 26068 | 4 | UN | conjunto para professor, conforme as características descritas no ANEXO VII | Escomóveis | 373,00 | 1.492,00 |
| 28 | 26079 | 12 | UN | banco retangular monobloco, conforme as características descritas no ANEXO VII | Escomóveis | 525,00 | 6.300,00 |
| Total | | | | | | | RS 7.792,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Janeiro de 2019

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 011/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico Nº 254/2018**, homologado em 29/01/2019.

Valor Homologado: **R\$ 19.445,29** (Dezenove Mil, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais e Vinte e Nove Centavos).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de mobiliários e equipamentos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR - Plano de Ações Articuladas, conforme termo de compromisso PAR - nº 201601077 do Ministério da Educação, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura (eletroeletrônicos, brinquedos, entre outros).**

Empresa: **Inovart – Comércio de Equipamentos Eireli**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|------|-------|--|------------|----------------|-------------|
| 19 | 26087 | 1 | UN | casinha de boneca multicolorida em polietileno, conforme as características descritas no ANEXO VII | Freso | 1.769,11 | 1.769,11 |
| 31 | 26059 | 1 | UN | funil lúdico em polietileno, conforme as características descritas no ANEXO VII | BrinkMobil | 1.620,49 | 1.620,49 |
| 49 | 26113 | 1 | UN | geladeira vertical industrial 4 portas, conforme as características descritas no ANEXO VII | Frlux | 4.500,00 | 4.500,00 |

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|------|-------|---|-------------------|----------------|--------------|
| 56 | 26109 | 3 | UN | purificador de água, conforme as características descritas no ANEXO VII | Libell Aequa Flex | 675,24 | 2.025,72 |
| 64 | 26121 | 1 | UN | batedeira planetária 20 litros, conforme as características descritas no ANEXO VII | Maná | 4.000,00 | 4.000,00 |
| 67 | 26112 | 5 | UN | bebedouro elétrico conjugado com duas colunas, conforme as características descritas no ANEXO VII | Libell Press Side | 674,00 | 3.370,00 |
| 68 | 26117 | 3 | UN | liquidificador semi-industrial 2 litros, conforme as características descritas no ANEXO VII | Becker | 719,99 | 2.159,97 |
| | | | | | | Total | RS 19.445,29 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Janeiro de 2019

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 012/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico Nº **254/2018**, homologado em 29/01/2019.

Valor Homologado: **RS 14.266,50 (Quatorze Mil, Duzentos e Sessenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos).**

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de mobiliários e equipamentos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR - Plano de Ações Articuladas, conforme termo de compromisso PAR - nº 201601077 do Ministério da Educação, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura (eletroeletrônicos, brinquedos, entre outros).**

Empresa: **M.M.MOREIRA & MOREIRA LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|------|-------|--|----------------|----------------|--------------|
| 1 | 26083 | 1 | UN | mesa para refeição de adultos circular, conforme as características descritas no ANEXO VII | Móveis Andriei | 402,00 | 402,00 |
| 24 | 26071 | 12 | UN | conjunto de colchonete para repouso (4 unidades), conforme as características descritas no ANEXO VII | RG Colchões | 279,00 | 3.348,00 |
| 36 | 26084 | 6 | UN | mesa retangular monobloco, conforme as características descritas no ANEXO VII | Móveis Andriei | 942,00 | 5.652,00 |
| 38 | 44883 | 1 | UN | exaustor ventilador industrial para coifa, conforme as características descritas no ANEXO VII | Ventisol | 206,00 | 206,00 |
| 45 | 26118 | 2 | UN | geladeira de uso doméstico frost free, conforme as características descritas no ANEXO VII | Consul | 1.748,00 | 3.496,00 |
| 50 | 26107 | 1 | UN | fogão 04 bocas de uso doméstico, conforme as características descritas no ANEXO VII | Atlas | 829,50 | 829,50 |
| 58 | 26124 | 2 | UN | ferro elétrico a seco, conforme as características descritas no ANEXO VII | B&D | 80,00 | 160,00 |
| 60 | 26104 | 1 | UN | cafeteira elétrica, conforme as características descritas no ANEXO VII | Cadence | 173,00 | 173,00 |
| | | | | | | Total | RS 14.266,50 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Janeiro de 2019

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 013/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico Nº **254/2018**, homologado em 29/01/2019.

Valor Homologado: **RS 2.077,80 (Dois Mil, Setenta e Sete Reais e Oitenta Centavos)**

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de mobiliários e equipamentos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR - Plano de Ações Articuladas, conforme termo de compromisso PAR**

- nº 201601077 do Ministério da Educação, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura (eletroeletrônicos, brinquedos, entre outros).

Empresa: **TECNOLAR LTDA - EPP**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|------|-------|---|-----------------|----------------|-------------|
| 62 | 26115 | 1 | UN | batedeira planetária 5 litros, conforme as características descritas no ANEXO VII | Bracsi BPEL -05 | 2.077,80 | 2.077,80 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Janeiro de 2019

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 014/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial Nº **279/2018**, homologado em 30/01/2019.

Valor Homologado: **RS 85.452,80 (Oitenta e Cinco Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais e Oitenta Centavos)**

Objeto: **Contratação de empresa para a prestação de serviços de marcenaria para a fabricação e instalação de mobiliários sob medida para o almoxarifado do quartel do Corpo de Bombeiros de Cianorte.**

Empresa: **MARCOS OCCHI EPP**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição - LOTE 01 | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|------|-------|---|----------------|-------------|
| 1 | 44383 | 10 | UN | prateleira metálica de 2,2m x 4,00m x 0,60m, conforme contido na elevação 01 do projeto | 2.837,28 | 28.372,80 |

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição - LOTE 02 | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------|------|-------|---|----------------|-------------|
| 1 | 44384 | 1 | UN | bancada de ferramenta e mesa do computador de 4,00m x 1,90m x 0,80m, conforme contido na elevação 02 do projeto | 9.000,00 | 9.000,00 |
| 2 | 44385 | 1 | UN | essores de 4,00m x 0,10m x 0,80m, conforme contido na elevação 03 do projeto | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 3 | 44386 | 1 | UN | base para compressores de 4,00m x 0,10m x 0,80, conforme contido na elevação 04 do projeto | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 4 | 44387 | 2 | UN | armário fechado de 4,00m x 2,40m x 0,60m, conforme contido na elevação 05 do projeto | 10.000,00 | 20.000,00 |
| 5 | 44388 | 150 | UN | base para item 01 (prateleira metálica) de 1,3m x 0,60m x 0,025m, conforme contido na elevação 01 do projeto | 87,20 | 13.080,00 |

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição - LOTE 03 | Valor Unitário | Valor Total Proposto |
|------|-------|------|-------|---|----------------|----------------------|
| 1 | 44389 | 1 | UN | grade de 40mm x 40mm em aço com pintura eletrolítica, possuindo 3,05m, possuir 02 (dois) portões de correr, 01 (um) 1,75m e 01 (um) de 1,30m com abertura dupla, conforme contido na elevação 06 do projeto | 11.000,00 | 11.000,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Janeiro de 2019

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 82/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante Pregão Presencial nº **31/2019**, homologado em 22/04/2019.

Valor Homologado: **RS 700.000,00 (setecentos mil reais)**

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de M³ de cascalhos para manutenção e conservação de estradas rurais.**

Empresa: **J D BARRIM JUNIOR- CASCALHO EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. RS | Valor Total RS | Marca/Espec. |
|------|--------|-----------|---------|--------|----------------|----------------|--------------|
|------|--------|-----------|---------|--------|----------------|----------------|--------------|

| | | | | | | | |
|---|-------|---|----|--------|-------|------------|------------|
| 1 | 23184 | Mº de cascalhos bruto cortado e carregado no local | UN | 18.750 | 28,00 | 525.000,00 | CR-Mole |
| 2 | 29838 | Mº de cascalhos bruto cortado e carregado no local (reservado cota) | UN | 6.250 | 28,00 | 175.000,00 | CR-Mole |
| | | | | | | TOTAL: | 700.000,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 83/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 46/2019**, homologado em 22/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 25.524,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e vinte e quatro reais)**

Objeto: **Aquisição de palanque de eucalipto tratado e tábuas para Secretaria do Meio Ambiente.**

Empresa: **MADEFORTE TRATAMENTO DE MADEIRAS EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | |
|------|--------|--|---------|--------|-------------|-----------------|-----------|
| 1 | 45518 | PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO, SEM FURO, DE 12 A 15 CM DE DIÂMETRO, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO | UN | 500 | R\$ 35,00 | 17.500,00 | |
| 2 | 45519 | PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO, SEM FURO, DE 20 A 26 CM DE DIÂMETRO, COM 4 METROS DE COMPRIMENTO | UN | 25 | R\$ 114,80 | 2.870,00 | |
| 3 | 45520 | PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO, SEM FURO, DE 15 A 18 CM DE DIÂMETRO, COM 2,20 METROS DE COMPRIMENTO | UN | 40 | R\$ 20,80 | 832,00 | |
| 4 | 45521 | PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO, SEM FURO, DE 20 A 26 CM DE DIÂMETRO, COM 5 METROS DE COMPRIMENTO | UN | 25 | R\$ 135,00 | 3.375,00 | |
| 5 | 45522 | PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO, SEM FURO, DE 12 A 15 CM DE DIÂMETRO, COM 2,20 METROS DE COMPRIMENTO | UN | 10 | R\$ 18,90 | 189,00 | |
| 6 | 45523 | PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO, SEM FURO, DE 8 A 10 CM DE DIÂMETRO, COM 5 METROS DE COMPRIMENTO | UN | 20 | R\$ 37,90 | 758,00 | |
| | | | | | | TOTAL: | 25.524,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 84/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 260/2018**, homologado em 22/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 53.595,13 (cinquenta e três mil, quinhentos e noventa e cinco reais e treze centavos).**

Objeto: **Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos e prestação de serviços de instalação de sistema de monitoramento por câmeras.**

Empresa: **COMPUSTAR INFORMATICA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
| 1 | 38571 | CONECTOR RJ45 MACHO CAT.5e. Conforme termo de referência | UN | 13 | R\$ 2,53 | 32,89 | FURIKAWA |
| 2 | 20738 | CABO U/UTP CAT 5e CM - AZUL. Conforme termo de referência | UN | 610 | R\$ 2,82 | 1.720,20 | FURIKAWA |

| | | | | | | | |
|----|-------|---|----|-----|--------------|-----------|-----------|
| 3 | 44209 | PATCH CORD U/UTP CAT.5e - CM - T568A/B - 1.5M - VERMELHO. Conforme termo de referência | UN | 13 | R\$ 17,09 | 222,17 | FURIKAWA |
| 4 | 44210 | ORGANIZADORA DE CABOS 19" IU. Conforme termo de referência | UN | 1 | R\$ 21,60 | 21,60 | DC |
| 5 | 44211 | BANDEJA IU X 400 MM 2 PTROS VENTILADA, conforme termo de referência | UN | 1 | R\$ 64,32 | 64,32 | DC |
| 6 | 44212 | Rack 44U 19" . conforme termo de referência | UN | 1 | R\$ 4.480,00 | 4.480,00 | DC |
| 7 | 44213 | Switch - PoE e/ 24x PoE 10/100Mbps+2x Gigabit Combo (RJ45/SFP) (PoE PoE, 180W) Câmera IP dome | UN | 4 | R\$ 2.890,38 | 11.561,52 | D-LINK |
| 8 | 44214 | 2.0MP, lente 2.8mm, H.265,SNV, WDR PRO, 3DNR, IP66, IK10. Conforme termo de referência | UN | 1 | R\$ 2.964,13 | 2.964,13 | VIVOTEK |
| 9 | 35136 | camera ip bullet 2,0mp, lente 3.6mm. Conforme termo de referência. | UN | 10 | R\$ 1.404,45 | 14.044,50 | VIVOTEK |
| 10 | 35137 | camera ip dome 2mp, lente 2.8mm. conforme termo de referência. | UN | 2 | R\$ 1.132,01 | 2.264,02 | VIVOTEK |
| 11 | 35138 | Aquisição de software - conforme termo de referência. | UN | 9 | R\$ 298,04 | 2.682,36 | VIVOTEK |
| 12 | 30599 | Nobreak 600VA - Conforme Termo de Referência | UN | 1 | R\$ 480,00 | 480,00 | APC |
| 13 | 44393 | Controle de acesso. (conforme termo de referência) | UN | 1 | R\$ 4.417,42 | 4.417,42 | VAULT |
| 14 | 35141 | Eletroduto corrugado | MT | 200 | R\$ 3,20 | 640,00 | AMANCO |
| 15 | 44216 | SERVIÇO DE PASSAGEM DE CABO E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS | UN | 1 | R\$ 8.000,00 | 8.000,00 | COMPUSTAR |
| | | | | | | TOTAL: | 53.595,13 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 85/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 145/2018**, homologado em 24/08/2018.

Valor Homologado: **R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).**

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos pelas unidades de farmácias da rede de Atenção Básica e Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde.**

Empresa: **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **24/08/19**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|-------|------|-------|---|---------------|---------------------|-----------------|
| 40 | 30801 | 250 | Lot | carbamazepina 200mg. lote com 1000 comprimidos. | UNIÃO QUÍMICA | 100,00 | 25.000,00 |
| | | | | | | TOTAL R\$ 25.000,00 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 86/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 14/2019**, homologado em 25/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 422.707,63 (quatrocentos e vinte e dois mil, setecentos e sete reais e sessenta e três centavos)**

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de refrigeração, peças e serviços para a manutenção de eletrodomésticos.**

Empresa: **REFRITHOR REFRIGERAÇÃO LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. | |
|------|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------------------|--------------------------|
| 1 | 39623 | Aleta para ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 3 | RS 49,00 | 147,00 | Compatível com o produto | |
| 2 | 39624 | Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 5 | RS 25,94 | 129,70 | | |
| 3 | 39625 | Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 30 | RS 73,75 | 2.212,50 | | |
| 4 | 39626 | Compressor para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | RS 166,59 | 333,18 | | |
| 5 | 39627 | Condensador para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | RS 186,19 | 372,38 | | |
| 6 | 39628 | Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, novo ou de 1ª linha | UN | 2 | RS 83,00 | 166,00 | | |
| 7 | 39629 | Hélice para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | RS 29,40 | 58,80 | | |
| 8 | 39776 | Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros | SVC | 2 | RS 260,07 | 520,14 | | |
| 9 | 39630 | Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | JG | 2 | RS 37,35 | 74,70 | | |
| 10 | 39631 | Motor ventilador para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | RS 228,25 | 456,50 | | |
| 11 | 39632 | Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 3 | RS 372,40 | 1.117,20 | | |
| 12 | 39634 | Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 3 | RS 139,16 | 417,48 | | |
| 13 | 39635 | Sensor de degelo para ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 3 | RS 58,79 | 176,37 | | |
| 14 | 39636 | Turbina para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 3 | RS 67,44 | 202,32 | | |
| 15 | 39777 | Instalação de aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, independente de marca ou modelo. | SVC | 40 | RS 73,84 | 2.953,60 | | |
| 16 | 39778 | Serviço de instalação de compressor para aparelho de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | SVC | 2 | RS 147,00 | 294,00 | | |
| 17 | 39779 | Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e instalação no local | SVC | 2 | RS 78,40 | 156,80 | | |
| 18 | 39780 | Serviço de limpeza e desmontagem de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | SVC | 24 | RS 93,37 | 2.240,88 | | |
| 19 | 39781 | Serviço de manutenção/conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 6 | RS 83,00 | 498,00 | | |
| 20 | 39782 | Serviço de manutenção/conserto de condensador de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 2 | RS 146,73 | 293,46 | | |
| 21 | 39783 | Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelhos de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelo janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação no local | SVC | 66 | RS 63,01 | 4.158,66 | | |
| 22 | 39784 | Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 6 | RS 98,00 | 588,00 | | |
| 23 | 39785 | Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 6 | RS 49,00 | 294,00 | | |
| 24 | 39786 | Serviço de troca do compressor para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 2 | RS 49,00 | 98,00 | | |
| 25 | 39787 | Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 2 | RS 78,40 | 156,80 | | |
| 26 | 39788 | Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 2 | RS 78,40 | 156,80 | | |
| 27 | 39789 | Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, após 3 metros da instalação completa | SVC | 2 | RS 98,00 | 196,00 | | |
| 28 | 39790 | Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus, modelos de janela e split. | SVC | 10 | RS 77,16 | 771,60 | | |
| 29 | 39637 | Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus | UN | 10 | RS 238,62 | 2.386,20 | | Compatível com o produto |
| 30 | 39791 | Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 7.500 a 9.000 btus. | SVC | 10 | RS 83,00 | 830,00 | | REFRITHOR |
| | | TOTAL: | | | | 22.457,07 | | |

LOTE 2:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------------------|
| 1 | 39638 | Aleta para ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 3 | RS 50,69 | 152,07 | Compatível com o produto |
| 2 | 39639 | Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 3 | RS 21,94 | 65,82 | |
| 3 | 39640 | Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 64 | RS 62,49 | 3.999,36 | |
| 4 | 39641 | Compressor para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 3 | RS 283,49 | 850,47 | |
| 5 | 39642 | Condensador para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 3 | RS 240,79 | 722,37 | |
| 6 | 39643 | Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, novo ou de 1ª linha | UN | 4 | RS 70,21 | 280,84 | |
| 7 | 39644 | Hélice para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 3 | RS 52,66 | 157,98 | |
| 8 | 39792 | Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros | SVC | 9 | RS 144,22 | 1.297,98 | |
| 9 | 39645 | Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | JG | 3 | RS 31,59 | 94,77 | |
| 10 | 39646 | Motor ventilador para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 3 | RS 193,09 | 579,27 | |
| 11 | 39647 | Placa eletrônica principal para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 3 | RS 287,29 | 861,87 | |
| 12 | 39648 | Placa eletrônica receptora para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 3 | RS 117,91 | 353,73 | |
| 13 | 39649 | Sensor de degelo para ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 3 | RS 49,81 | 149,43 | |
| 14 | 39650 | Turbina para aparelho de ar condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 3 | RS 86,31 | 258,93 | |

| | | | | | | | |
|----|-------|--|-----|----|-----------|-----------|--------------------------|
| 15 | 39793 | Instalação de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, independente da marca ou modelo. | SVC | 54 | RS 204,50 | 11.043,00 | |
| 16 | 39794 | Serviço de instalação de compressor para aparelho de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | SVC | 3 | RS 124,55 | 373,65 | |
| 17 | 39795 | Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local | SVC | 3 | RS 66,43 | 199,29 | |
| 18 | 39796 | Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos split ou janela, independente de marca ou modelo | SVC | 11 | RS 70,22 | 772,42 | |
| 19 | 39797 | Serviço de manutenção/ conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 6 | RS 70,22 | 421,32 | |
| 20 | 39798 | Serviço de manutenção/ conserto do condensador do ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 3 | RS 131,27 | 393,81 | |
| 21 | 39799 | Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local | SVC | 66 | RS 60,62 | 4.000,92 | |
| 22 | 39800 | Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 6 | RS 83,03 | 498,18 | |
| 23 | 39801 | Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 3 | RS 41,52 | 124,56 | |
| 24 | 39802 | Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 3 | RS 41,52 | 124,56 | |
| 25 | 39803 | Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 3 | RS 66,43 | 199,29 | |
| 26 | 39804 | Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 3 | RS 66,43 | 199,29 | |
| 27 | 39805 | Valor mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, após 3 metros da instalação completa | SVC | 9 | RS 83,03 | 747,27 | |
| 28 | 39806 | Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus, modelos de janela e split. | SVC | 5 | RS 65,27 | 326,35 | |
| 29 | 39651 | Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000 btus | UN | 15 | RS 201,88 | 3.028,20 | Compatível com o produto |
| 30 | 39807 | Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 10.000 à 12.000; | SVC | 15 | RS 70,20 | 1.053,00 | REFRITHOR |
| | | | | | | TOTAL: | 33.330,00 |

LOTE 3:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. RS | Valor Total RS | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|--------|----------------|----------------|--------------------------|
| 1 | 39652 | Aleta para ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | RS 65,59 | 131,18 | |
| 2 | 39653 | Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | RS 24,33 | 48,66 | |
| 3 | 39654 | Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 12 | RS 158,67 | 1.904,04 | |
| 4 | 39655 | Compressor para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | RS 470,74 | 941,48 | |
| 5 | 39656 | Condensador para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | RS 342,33 | 684,66 | |
| 6 | 39657 | Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, novo ou de 1ª linha | UN | 2 | RS 92,92 | 185,84 | |
| 7 | 39658 | Hélice para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | RS 101,55 | 203,10 | |
| 8 | 39808 | Instalação completa de aparelho de ar condicionado 18.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros | SVC | 4 | RS 255,80 | 1.023,20 | Compatível com o produto |
| 9 | 39659 | Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | JG | 2 | RS 30,67 | 61,34 | |
| 10 | 39660 | Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | RS 290,90 | 581,80 | |
| 11 | 39661 | Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | RS 370,24 | 740,48 | |
| 12 | 39662 | Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. | UN | 2 | RS 234,74 | 469,48 | |
| 13 | 39663 | Sensor de degelo para ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | RS 29,62 | 59,24 | |
| 14 | 39664 | Turbina para aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | RS 116,36 | 232,72 | |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|-------|--|-----|----|-----------|----------|-----------|--------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 15 | 39809 | Instalação de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, independente da marca ou modelo. | SVC | 6 | RS 278,22 | 1.669,32 | | | | | | | | | | | | | | |
| 16 | 39810 | Serviço de instalação de compressor para aparelho de 18.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. | SVC | 4 | RS 146,71 | 586,84 | | | | | | | | | | | | | | |
| 17 | 39811 | Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local. | SVC | 4 | RS 78,25 | 313,00 | | | | | | | | | | | | | | |
| 18 | 39812 | Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 18.000 btus, modelos split ou janela, independente de marca ou modelo. | SVC | 4 | RS 84,62 | 338,48 | | | | | | | | | | | | | | |
| 19 | 39813 | Serviço de manutenção/ conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação. | SVC | 4 | RS 83,30 | 333,20 | | | | | | | | | | | | | | |
| 20 | 39814 | Serviço de manutenção/ conserto de condensador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação. | SVC | 2 | RS 172,31 | 344,62 | | | | | | | | | | | | | | |
| 21 | 39815 | Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local. | SVC | 14 | RS 87,71 | 1.227,94 | | | | | | | | | | | | | | |
| 22 | 39816 | Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação. | SVC | 4 | RS 97,81 | 391,24 | | REFRITHOR | | | | | | | | | | | | |
| 23 | 39817 | Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação. | SVC | 2 | RS 48,90 | 97,80 | | | | | | | | | | | | | | |
| 24 | 39818 | Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação. | SVC | 2 | RS 48,90 | 97,80 | | | | | | | | | | | | | | |
| 25 | 39819 | Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação. | SVC | 2 | RS 78,25 | 156,50 | | | | | | | | | | | | | | |
| 26 | 39820 | Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 18.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação. | SVC | 2 | RS 78,25 | 156,50 | | | | | | | | | | | | | | |
| 27 | 39821 | Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de aparelhos de ar condicionado de 18.000 btus, após 3 metros da instalação completa. | SVC | 4 | RS 97,82 | 391,28 | | | | | | | | | | | | | | |
| 28 | 39822 | Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 18.000 btus, modelos de janela e split. | SVC | 5 | RS 79,56 | 397,80 | | | | | | | | | | | | | | |
| 29 | 39665 | Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 18.000 btus. | UN | 2 | RS 243,30 | 486,60 | | Compatível com o produto | | | | | | | | | | | | |
| 30 | 39823 | Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 18.000 btus. | SVC | 2 | RS 71,93 | 143,86 | | REFRITHOR | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | TOTAL: | 14.400,00 | | | | | | | | | | | | | |

LOTE 4:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. | | | | | | | | | | | | |
|------|--------|---|---------|--------|-------------|-----------------|--------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| 1 | 39666 | Alça para ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. | UN | 2 | RS 107,80 | 215,60 | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | 39668 | Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. | UN | 2 | RS 24,38 | 48,76 | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | 39669 | Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. | UN | 15 | RS 112,92 | 1.693,80 | | | | | | | | | | | | | |
| 4 | 39670 | Compressor para aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. | UN | 2 | RS 523,94 | 1.047,88 | Compatível com o produto | | | | | | | | | | | | |
| 5 | 39672 | Condensador para aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo. | UN | 2 | RS 343,00 | 686,00 | | | | | | | | | | | | | |
| 6 | 39673 | Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, novo ou de 1ª linha. | UN | 2 | RS 93,10 | 186,20 | | | | | | | | | | | | | |
| 7 | 39674 | Hélice para aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. | UN | 2 | RS 92,20 | 184,40 | | | | | | | | | | | | | |
| 8 | 39824 | Instalação completa de aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros. | SVC | 2 | RS 263,50 | 527,00 | REFRITHOR | | | | | | | | | | | | |
| 9 | 39676 | Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. | JG | 2 | RS 34,97 | 69,94 | | | | | | | | | | | | | |
| 10 | 39678 | Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. | UN | 2 | RS 325,38 | 650,76 | | | | | | | | | | | | | |
| 11 | 39679 | Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. | UN | 2 | RS 392,00 | 784,00 | | | | | | | | | | | | | |
| 12 | 39680 | Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. | UN | 2 | RS 245,00 | 490,00 | | | | | | | | | | | | | |
| 13 | 39681 | Sensor de degelo para ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. | UN | 2 | RS 29,67 | 59,34 | | | | | | | | | | | | | |
| 14 | 39682 | Turbina para aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. | UN | 2 | RS 169,58 | 339,16 | | | | | | | | | | | | | |
| 15 | 39825 | Instalação de aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, independente da marca ou modelo. | SVC | 4 | RS 317,97 | 1.271,88 | | | | | | | | | | | | | |
| 16 | 39826 | Serviço de instalação de compressor para aparelho de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. | SVC | 2 | RS 147,00 | 294,00 | | | | | | | | | | | | | |
| 17 | 39827 | Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local. | SVC | 2 | RS 78,40 | 156,80 | | | | | | | | | | | | | |
| 18 | 39828 | Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. | SVC | 2 | RS 84,78 | 169,56 | | | | | | | | | | | | | |
| 19 | 39829 | Serviço de manutenção/ conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação. | SVC | 4 | RS 84,78 | 339,12 | | | | | | | | | | | | | |
| 20 | 39830 | Serviço de manutenção/ conserto de condensador de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação. | SVC | 2 | RS 171,70 | 343,40 | | | | | | | | | | | | | |
| 21 | 39831 | Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local. | SVC | 15 | RS 105,40 | 1.581,00 | REFRITHOR | | | | | | | | | | | | |
| 22 | 39832 | Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação. | SVC | 4 | RS 98,00 | 392,00 | | | | | | | | | | | | | |
| 23 | 39833 | Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação. | SVC | 2 | RS 49,00 | 98,00 | | | | | | | | | | | | | |
| 24 | 39834 | Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação. | SVC | 2 | RS 49,00 | 98,00 | | | | | | | | | | | | | |
| 25 | 39835 | Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação. | SVC | 2 | RS 78,40 | 156,80 | | | | | | | | | | | | | |
| 26 | 39836 | Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação. | SVC | 2 | RS 78,40 | 156,80 | | | | | | | | | | | | | |
| 27 | 39837 | Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado, após 3 metros da instalação completa. | SVC | 2 | RS 98,00 | 196,00 | | | | | | | | | | | | | |
| 28 | 39838 | Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 22.000 a 24.000 btus, modelos de janela e split. | SVC | 5 | RS 90,09 | 450,45 | | | | | | | | | | | | | |
| 29 | 39648 | Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 10.000 a 12.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo. | UN | 3 | RS 219,40 | 658,20 | Compatível com o produto | | | | | | | | | | | | |
| 30 | 39839 | Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado. | SVC | 3 | RS 98,00 | 294,00 | REFRITHOR | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | TOTAL: | 13.638,85 | | | | | | | | | | | | |

LOTE 5:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|---|---------|--------|---------------|------------------|--------------------------|
| 1 | 39712 | Aleta para ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 147,00 | 294,00 | |
| 2 | 39713 | Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 61,47 | 122,94 | |
| 3 | 39714 | Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 4 | R\$ 128,25 | 513,00 | |
| 4 | 39715 | Compressor para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 1.005,85 | 2.011,70 | |
| 5 | 39716 | Condensador para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 731,33 | 1.462,66 | |
| 6 | 39717 | Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelo de 11 linhas | UN | 2 | R\$ 93,10 | 186,20 | |
| 7 | 39718 | Helice para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 101,75 | 203,50 | |
| 8 | 39856 | Instalação completa de aparelho de ar condicionado 36.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros | SVC | 3 | R\$ 416,00 | 1.248,00 | Compatível com o produto |
| 9 | 39719 | Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | JG | 2 | R\$ 69,89 | 139,78 | |
| 10 | 39720 | Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 325,38 | 650,76 | |
| 11 | 39721 | Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 352,80 | 705,60 | |
| 12 | 39722 | Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 274,40 | 548,80 | |
| 13 | 39723 | Sensor de deteção para ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 47,69 | 95,38 | |
| 14 | 39724 | Turbina para aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 122,50 | 245,00 | |
| 15 | 39857 | Instalação de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, independente da marca ou modelo | SVC | 4 | R\$ 363,55 | 1.454,20 | |
| 16 | 39858 | Serviço de instalação de compressor para aparelho de 36.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | SVC | 2 | R\$ 211,98 | 423,96 | |
| 17 | 39859 | Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local | SVC | 2 | R\$ 147,00 | 294,00 | |
| 18 | 39860 | Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 36.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | SVC | 2 | R\$ 158,98 | 317,96 | |
| 19 | 39861 | Serviço de manutenção/ conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 2 | R\$ 294,00 | 588,00 | |
| 20 | 39862 | Serviço de manutenção/ conserto de condensador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 2 | R\$ 201,38 | 402,76 | |
| 21 | 39863 | Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local | SVC | 6 | R\$ 192,44 | 1.154,64 | REFRITHOR |
| 22 | 39864 | Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 4 | R\$ 147,00 | 588,00 | |
| 23 | 39865 | Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 2 | R\$ 78,40 | 156,80 | |
| 24 | 39866 | Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 2 | R\$ 78,40 | 156,80 | |
| 25 | 39867 | Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 2 | R\$ 147,00 | 294,00 | |
| 26 | 39868 | Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 36.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 2 | R\$ 196,00 | 392,00 | |
| 27 | 39869 | Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado 36000, após 3 metros da instalação completa | SVC | 2 | R\$ 245,00 | 490,00 | |
| 28 | 39870 | Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 36.000 btus, modelos de janela e split | SVC | 4 | R\$ 243,77 | 975,08 | |
| 29 | 39725 | Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 36.000 btus | UN | 2 | R\$ 219,40 | 438,80 | Compatível com o produto |
| 30 | 39871 | Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 36.000 | SVC | 2 | R\$ 117,60 | 235,20 | REFRITHOR |
| | | | | | TOTAL: | 16.789,52 | |

LOTE 6:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total | Marca/Espec. |
|------|--------|---|---------|--------|-----------------|-------------|--------------------------|
| 1 | 39726 | Aleta para ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 186,20 | 372,40 | |
| 2 | 39728 | Capacitor do ventilador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 4 | R\$ 68,89 | 275,56 | |
| 3 | 39730 | Carga de gás completa para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 8 | R\$ 184,37 | 1.474,96 | |
| 4 | 39732 | Compressor para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 1.261,29 | 2.522,58 | |
| 5 | 39733 | Condensador para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 837,33 | 1.674,66 | |
| 6 | 39735 | Controle remoto de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo de 11 linhas | UN | 2 | R\$ 93,10 | 186,20 | |
| 7 | 39747 | Helice para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 101,75 | 203,50 | |
| 8 | 39872 | Instalação completa de aparelho de ar condicionado 60.000 btus, modelos janela e split, com tubulação com distância de até 3 metros | SVC | 2 | R\$ 737,50 | 1.475,00 | Compatível com o produto |
| 9 | 39748 | Jogo de sensores de temperatura para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | JG | 2 | R\$ 100,69 | 201,38 | |
| 10 | 39749 | Motor ventilador para aparelho de ar condicionado 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 325,38 | 650,76 | |
| 11 | 39750 | Placa eletrônica principal para aparelho de condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 352,80 | 705,60 | |
| 12 | 39754 | Placa eletrônica receptora para aparelho de condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 274,40 | 548,80 | |
| 13 | 39756 | Sensor de deteção para ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 112,34 | 224,68 | |
| 14 | 39757 | Turbina para aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | UN | 2 | R\$ 186,20 | 372,40 | |
| 15 | 39873 | Instalação de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, independente da marca ou modelo | SVC | 4 | R\$ 429,25 | 1.717,00 | |
| 16 | 39874 | Serviço de instalação de compressor para aparelho de 60.000 btus, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | SVC | 2 | R\$ 211,98 | 423,96 | |
| 17 | 39875 | Serviço de instalação de unidade de capacitor para aparelhos de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local | SVC | 2 | R\$ 147,00 | 294,00 | |
| 18 | 39876 | Serviço de limpeza e desentupimento de tubulações de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, modelos split ou janela, modelos janela e split, independente de marca ou modelo | SVC | 2 | R\$ 274,40 | 548,80 | |
| 19 | 39877 | Serviço de manutenção/ conserto de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 4 | R\$ 190,78 | 763,12 | |
| 20 | 39878 | Serviço de manutenção/ conserto de condensador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 2 | R\$ 211,98 | 423,96 | |
| 21 | 39879 | Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelo janela e split, incluindo montagem e desmontagem, retirada e instalação no local | SVC | 10 | R\$ 138,27 | 1.382,70 | REFRITHOR |
| 22 | 39880 | Serviço de troca de placa eletrônica do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 4 | R\$ 147,00 | 588,00 | |
| 23 | 39881 | Serviço de troca do capacitor do ventilador do aparelho de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 2 | R\$ 78,40 | 156,80 | |
| 24 | 39882 | Serviço de troca do capacitor para compressor de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 2 | R\$ 78,40 | 156,80 | |
| 25 | 39883 | Serviço de troca do motor do ventilador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 2 | R\$ 147,00 | 294,00 | |
| 26 | 39884 | Serviço de troca do condensador de ar condicionado de 60.000 btus, modelos janela e split, incluindo desmontagem e montagem, retirada e instalação | SVC | 2 | R\$ 196,00 | 392,00 | |
| 27 | 39885 | Valor da mão de obra com os materiais necessários para instalação de tubulações, de aparelho de ar condicionado 60.000 btus, após 3 metros da instalação completa | SVC | 2 | R\$ 294,00 | 588,00 | |
| 28 | 39886 | Serviço de desinstalação de aparelhos de ar condicionado de 60.000 btus, modelos de janela e split | SVC | 6 | R\$ 242,71 | 1.456,26 | |
| 29 | 39758 | Bomba de dreno para aparelho de ar condicionado de 60.000 | UN | 2 | R\$ 219,40 | 438,80 | Compatível com o produto |

| | | | | | | | |
|----|-------|---|-----|---|-----------|-----------|-----------|
| 30 | 39887 | Serviço de instalação de bomba de dreno para aparelho de ar condicionado 60.000 btus: | SVC | 2 | RS 117,60 | 235,20 | REFRITHOR |
| | | | | | TOTAL: | 20.747,88 | |

LOTE 7:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. | |
|------|--------|---|---------|--------|-------------|-----------------|--------------------------|-----------|
| 1 | 39764 | Capacitor para cortina de ar de 90cm | UN | 3 | RS 24,29 | 72,87 | Compatível com o produto | |
| 2 | 39765 | Motor da turbina para cortina de ar de 90 cm | UN | 3 | RS 185,54 | 556,62 | | |
| 3 | 39767 | Turbina para cortina de ar de 90 cm | UN | 3 | RS 95,05 | 285,15 | | |
| 4 | 39888 | Serviço de troca de capacitor de cortina de ar de 90cm | SVC | 3 | RS 78,12 | 234,36 | | |
| 5 | 39889 | Serviço de troca de motor de cortina de ar de 90cm | SVC | 3 | RS 84,49 | 253,47 | | |
| 6 | 39890 | Serviço de troca de turbina de cortina de ar de 90cm | SVC | 3 | RS 63,37 | 190,11 | | |
| 7 | 39891 | Serviço de manutenção de capacitor para cortina de ar de 90cm | SVC | 4 | RS 48,83 | 195,32 | | |
| 8 | 39892 | Serviço de manutenção de motor de turbina para cortina de ar de 90cm | SVC | 4 | RS 84,50 | 338,00 | | REFRITHOR |
| 9 | 39893 | Serviço de manutenção para turbina de cortina de ar de 90cm | SVC | 4 | RS 48,82 | 195,28 | | |
| 10 | 39894 | Serviço de manutenção, limpeza e higienização COMPLETA de cortina de ar de 90cm | SVC | 4 | RS 69,70 | 278,80 | | |
| | | | | | TOTAL: | 2.599,98 | | |

LOTE 8:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|--------|-------------|-----------------|--------------|
| 1 | 39770 | Cortina de ar 90 cm, com voltagem de 220 v, na cor branca, vazão de ar de 700 a 1200(m³/h), velocidade do ar 9 a 11,5(m/s), velocidade controlada por controle remoto, dimensões aproximadas do produto - em 90x22 x18,3, nível de ruído alto(50) e baixo(48), com toda estrutura de instalação, entrega e instalado Garantia de 12 meses. | UN | 3 | RS 605,00 | 1.815,00 | VIX ONE |
| | | | | | TOTAL: | 1.815,00 | |

LOTE 9:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. | |
|------|--------|---|---------|--------|-------------|-----------------|--------------------------|-----------|
| 1 | 39912 | Compressor para bebedouro | UN | 5 | RS 376,27 | 1.881,35 | Compatível com o produto | |
| 2 | 39913 | Capilar para bebedouro | UN | 3 | RS 15,55 | 46,65 | | |
| 3 | 39914 | Capilar para bebedouro | UN | 16 | RS 102,61 | 1.641,76 | | |
| 4 | 39915 | Filtro para bebedouro | UN | 10 | RS 31,09 | 310,90 | | |
| 5 | 39916 | Micror motor para bebedouro | UN | 5 | RS 60,71 | 303,55 | | |
| 6 | 39917 | Reservatório para bebedouro | UN | 5 | RS 124,39 | 621,95 | | |
| 7 | 39918 | Termostato para bebedouro | UN | 5 | RS 40,85 | 204,25 | | |
| 8 | 39919 | Topera para bebedouro | UN | 16 | RS 20,22 | 323,52 | | |
| 9 | 39895 | Serviço de troca de compressor incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local | SVC | 7 | RS 82,92 | 580,44 | | REFRITHOR |
| 10 | 39896 | Serviço de troca de capilar de bebedouro | SVC | 5 | RS 51,83 | 259,15 | | |
| 11 | 39897 | Serviço de limpeza de filtro de bebedouro | SVC | 57 | RS 30,64 | 1.746,48 | | |
| 12 | 39898 | Serviço de troca de filtro | SVC | 10 | RS 31,83 | 318,30 | | |
| 13 | 39899 | Serviço de troca de micromotor de bebedouro | SVC | 5 | RS 62,20 | 311,00 | | |
| 14 | 39900 | Serviço de troca de reservatório | SVC | 5 | RS 62,20 | 311,00 | | |
| 15 | 39901 | Serviço de troca de termostato de bebedouro | SVC | 5 | RS 62,20 | 311,00 | | |
| 16 | 39902 | Serviço de troca de torneira de bebedouro | SVC | 16 | RS 31,10 | 497,60 | | |
| | | | | | TOTAL: | 9.900,00 | | |

LOTE 10:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|--------|-------------|-----------------|--------------------------|
| 1 | 39920 | Bandeja coletora com grade de água removível independente de marca e modelo | UN | 3 | RS 51,49 | 154,47 | Compatível com o produto |
| 2 | 39921 | Bojo para purificador de água independente de marca e modelo | UN | 3 | RS 123,60 | 370,80 | |
| 3 | 39922 | Capilar para purificador de água independente de marca e modelo | UN | 3 | RS 15,44 | 46,32 | |
| 4 | 39923 | Carga de gás completa para purificador de água independente de marca e modelo | UN | 6 | RS 195,72 | 1.174,32 | |
| 5 | 39924 | Compressor para purificador de água e bebedouro galão independente de marca e modelo | UN | 3 | RS 272,65 | 817,95 | |
| 6 | 39925 | Filtro para purificador de água independente de marca e modelo | UN | 7 | RS 16,30 | 114,10 | |
| 7 | 39926 | Termostato para purificador de água independente de marca e modelo | UN | 3 | RS 72,11 | 216,33 | |
| 8 | 39927 | Torneira de purificador de água independente de marca e modelo | UN | 11 | RS 14,42 | 158,62 | |
| 9 | 39928 | Mangueria para conexão à rede de água independente de marca e modelo | UN | 3 | RS 3,43 | 10,29 | |

| | | | | | | | | |
|----|-------|---|-----|----|----------|----------|-----------|--|
| 10 | 39903 | Serviço de troca termostato incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local | SVC | 3 | RS 61,81 | 185,43 | REFRITHOR | |
| 11 | 39904 | Serviço de troca de filtro incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local | SVC | 12 | RS 61,81 | 741,72 | | |
| 12 | 39905 | Serviço de troca de acionador de torneira de purificador de água | SVC | 7 | RS 30,90 | 216,30 | | |
| 13 | 39906 | Serviço de troca de bojo incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local | SVC | 3 | RS 82,41 | 247,23 | | |
| 14 | 39907 | Serviço de troca de compressor incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local | SVC | 3 | RS 82,41 | 247,23 | | |
| 15 | 39908 | Serviço de troca de filtro incluso montagem, desmontagem, desinstalação e instalação no local | SVC | 7 | RS 61,81 | 432,67 | | |
| 16 | 39909 | Serviço de troca de mangueira para conexão à rede de água | SVC | 3 | RS 30,90 | 92,70 | | |
| 17 | 39910 | Serviço de troca de torneira de purificador de água | SVC | 7 | RS 41,20 | 288,40 | | |
| | | | | | TOTAL: | 5.514,88 | | |

LOTE 11:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|--------|-------------|-----------------|--------------------------|
| 1 | 39929 | Unidade carga de gás para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo | UN | 13 | RS 148,60 | 1.931,80 | Compatível com o produto |
| 2 | 39930 | Unidade de capacitor para compressor para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo | UN | 8 | RS 33,09 | 264,72 | |
| 3 | 39931 | Unidade de borracha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo | UN | 8 | RS 56,94 | 455,52 | |
| 4 | 39932 | Unidade de compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo | UN | 8 | RS 127,29 | 1.018,32 | |
| 5 | 39933 | Unidade de relé para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo | UN | 10 | RS 22,40 | 224,00 | |
| 6 | 39934 | Unidade motor de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo | UN | 8 | RS 281,60 | 2.252,80 | |
| 7 | 39935 | Unidade placa eletrônica de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo | UN | 7 | RS 73,26 | 512,82 | |
| 8 | 39936 | Unidade termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo | UN | 7 | RS 50,23 | 351,61 | |

| | | | | | | | | |
|----|-------|--|-----|----|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 9 | 39945 | Serviço de manutenção da placa eletrônica para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo | SVC | 7 | RS 124,25 | 869,75 | REFRITHOR | |
| 10 | 39946 | Serviço de manutenção de capacitor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo | SVC | 8 | RS 82,82 | 662,56 | | |
| 11 | 39947 | Serviço de manutenção do compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo | SVC | 8 | RS 82,82 | 662,56 | | |
| 12 | 39948 | Serviço de manutenção do termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo | SVC | 7 | RS 62,11 | 434,77 | | |
| 13 | 39949 | Serviço de troca da placa eletrônica para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo | SVC | 7 | RS 124,24 | 869,68 | | |
| 14 | 39950 | Serviço de troca de borracha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo | SVC | 8 | RS 103,53 | 828,24 | | |
| 15 | 39951 | Serviço de troca de capacitor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo | SVC | 8 | RS 82,82 | 662,56 | | |
| 16 | 39952 | Serviço de troca de compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo | SVC | 8 | RS 155,29 | 1.242,32 | | |
| 17 | 39953 | Serviço de troca de relé para geladeira, tipo doméstica, independente de marca ou modelo | SVC | 10 | RS 62,12 | 621,20 | | |
| 18 | 39954 | Serviço de troca do termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca ou modelo | SVC | 7 | RS 62,11 | 434,77 | | |
| | | | | | TOTAL: | 14.300,00 | | |
| 9 | 39955 | Serviço de manutenção da placa eletrônica para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo | SVC | 7 | RS 124,62 | 872,34 | | REFRITHOR |
| 10 | 39956 | Serviço de manutenção de compressor de freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo | SVC | 7 | RS 124,62 | 872,34 | | |
| 11 | 39957 | Serviço de manutenção de unidade de capacitor de compressor de freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo | SVC | 7 | RS 83,08 | 581,56 | | |
| 12 | 39958 | Serviço de manutenção do capacitor para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo | SVC | 7 | RS 83,08 | 581,56 | | |
| 13 | 39959 | Serviço de manutenção do termostato para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo | SVC | 7 | RS 83,08 | 581,56 | | |
| 14 | 39960 | Serviço de troca da placa eletrônica para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo | SVC | 7 | RS 103,85 | 726,95 | | |
| 15 | 39961 | Serviço de troca de borracha para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo | SVC | 7 | RS 103,85 | 726,95 | | |
| 16 | 39962 | Serviço de troca de capacitor para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo | SVC | 7 | RS 83,08 | 581,56 | | |
| 17 | 39963 | Serviço de troca de compressor para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo | SVC | 7 | RS 103,85 | 726,95 | | |
| 18 | 39964 | Serviço de troca de protetor térmico para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo | SVC | 7 | RS 83,08 | 581,56 | | |
| 19 | 39965 | Serviço de troca de relé para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo | SVC | 7 | RS 83,08 | 581,56 | | |
| 20 | 39966 | Serviço de troca de termostato para freezer até 530 litros, independente de marca ou modelo | SVC | 7 | RS 70,96 | 496,72 | | |
| | | | | | TOTAL: | 14.239,96 | | |

LOTE 12:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. RS | Valor Total RS | Marca/Espec. |
|------|--------|---|---------|--------|----------------|----------------|--------------------------|
| 1 | 39937 | Borracha para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo | UN | 7 | RS 71,08 | 497,56 | Compatível com o produto |
| 2 | 39938 | Capacitor para compressor para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo | UN | 7 | RS 39,41 | 275,87 | |
| 3 | 39939 | Carga de gás completa para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo | UN | 7 | RS 228,47 | 1.599,29 | |
| 4 | 39940 | Compressor para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo | UN | 7 | RS 311,55 | 2.180,85 | |
| 5 | 39941 | Placa eletrônica de partida para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo | UN | 7 | RS 119,43 | 836,01 | |
| 6 | 39942 | Protetor térmico para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo | UN | 7 | RS 88,18 | 617,26 | |
| 7 | 39943 | Relé para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo | UN | 7 | RS 13,34 | 93,38 | |
| 8 | 39944 | Termostato para freezer até 530 litros, independente de marca e modelo | UN | 7 | RS 32,59 | 228,13 | |

LOTE 13:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. RS | Valor Total RS | Marca/Espec. |
|------|--------|---|---------|--------|----------------|----------------|--------------|
| 1 | 45652 | Interruptor de luz interna para refrigerado Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239 | UN | 1 | RS 19,68 | 19,68 | ELETROLUX |
| 2 | 45653 | Luz interna para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239 | UN | 1 | RS 17,60 | 17,60 | |
| 3 | 45654 | Prateleira interna para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239 | UN | 8 | RS 52,08 | 416,64 | |
| 4 | 45655 | Prateleira da porta para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239 | UN | 2 | RS 53,80 | 107,60 | |
| 5 | 45656 | Gaveta de frutas para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239 | UN | 2 | RS 83,20 | 166,40 | |
| 6 | 45657 | Tampa de gaveta de frutas para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239 | UN | 2 | RS 73,50 | 147,00 | |
| 7 | 45658 | Suporte da porta para refrigerador Electrolux ayr flow system DC 47 modelo 02474DBA - série 30600239 | UN | 12 | RS 142,10 | 1.705,20 | |
| | | | | | TOTAL: | 2.580,12 | |

LOTE 14: Lote

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. RS | Valor Total RS | Marca/Espec. |
|------|--------|-----------|---------|--------|----------------|----------------|--------------|
|------|--------|-----------|---------|--------|----------------|----------------|--------------|

| | | | | | | | |
|---|-------|---|----|---|-----------|----------|--------|
| 1 | 39911 | Purificador de água Com filtro refrigerado, elétrico, ligado direto ao ponto de água, serpentina de cobre externa, sem contato com a água, depósito de água de fácil assepsia, com termostato de fácil acesso. Refil com tripla filtragem que elimine odores e sabores de cloro, barro, ferrugem e sedimentos, com saída de água na temperatura natural e na temperatura gelada Dimensões aproximadas: 312 mm x 410 mm. Cor Branca. Garantia de 12 meses. | UN | 2 | RS 617,00 | 1.234,00 | LATINA |
| | | | | | TOTAL: | 1.234,00 | |

| | | | | | | | |
|----|-------|--|-----|----|----------|-----------|-----------|
| 15 | 45677 | Mão-de-obra para manutenção e troca de peças em refrigeradores e freezers. | SVÇ | 50 | RS 79,67 | 3.983,50 | REFRITHOR |
| | | | | | TOTAL: | 15.245,10 | |

LOTE 15:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total RS | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|--------|-------------|----------------|--------------------------|
| 1 | 10182 | Atuador do freio para lavadora de roupas | UN | 16 | RS 59,54 | 952,64 | Compatível com o produto |
| 2 | 10180 | Banda de freio para lavadora de roupas | UN | 16 | RS 9,24 | 147,84 | |
| 3 | 10183 | Controlador eletrônico para lavadora de roupas | UN | 16 | RS 159,89 | 2.558,24 | |
| 4 | 10179 | Correia para lavadora de roupas | UN | 16 | RS 18,60 | 297,60 | |
| 5 | 10178 | Eixo do agitador para lavadora de roupas | UN | 16 | RS 30,30 | 484,80 | |
| 6 | 10176 | Mangueira de entrada de água para lavadora de roupas | UN | 22 | RS 24,48 | 538,56 | |
| 7 | 10187 | Placa eletrônica para lavadora de roupas | UN | 16 | RS 164,25 | 2.628,00 | |
| 8 | 10184 | Retentor de tanque para lavadora de roupas | UN | 16 | RS 21,88 | 350,08 | |
| 9 | 10185 | Rolamento da base para lavadora de roupas | UN | 16 | RS 28,08 | 449,28 | |
| 10 | 10186 | Jogo de câmes para lavadora de roupas | UN | 16 | RS 19,59 | 313,44 | |
| 11 | 10181 | Firantes para lavadora de roupa | UN | 16 | RS 2,44 | 39,04 | |
| 12 | 10177 | Tubo de centrifugação para lavadora de roupas | UN | 16 | RS 50,92 | 814,72 | |
| 13 | 10201 | Mão-de-obra com troca de peças simples para conserto de lavadora de roupas Consul, LB Mondial e J.B Eletrônica | SVÇ | 25 | RS 97,88 | 2.447,00 | REFRITHOR |
| 14 | 45662 | Mão-de-obra para revisão geral em lavadora de roupas, independente de marca e modelo. | SVÇ | 25 | RS 163,15 | 4.078,75 | |
| | | | | | TOTAL: | 16.099,99 | |

LOTE 16:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total RS | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|--------|-------------|----------------|--------------------------|
| 1 | 45663 | Borracha p/ refrigerador e freezers, independente de marca e modelo. | UN | 30 | RS 71,10 | 2.133,00 | Compatível com o produto |
| 2 | 45664 | Carga de gás p/ refrigerador industrial, independente de marca e modelo. | UN | 20 | RS 102,52 | 2.050,40 | |
| 3 | 45665 | Filtro de gás p/ refrigerador e freezer, independente de marca e modelo. | UN | 30 | RS 15,34 | 460,20 | |
| 4 | 45666 | Compressor 1/2 polegada p/ refrigerador comercial, independente de marca e modelo. | UN | 5 | RS 543,65 | 2.718,25 | |
| 5 | 45667 | Micro motor para refrigeradores, independente de marca e modelo. | UN | 5 | RS 44,98 | 224,90 | |
| 6 | 45668 | Micro motor para freezers, independente de marca e modelo. | UN | 5 | RS 58,80 | 294,00 | |
| 7 | 45669 | Capacitores para refrigerador, independente de marca e modelo. | UN | 5 | RS 19,60 | 98,00 | |
| 8 | 45670 | Capacitores para freezers, independente de marca e modelo. | UN | 5 | RS 33,15 | 165,75 | |
| 9 | 45671 | Rele para refrigeradores, independente de marca e modelo. | UN | 5 | RS 147,00 | 735,00 | |
| 10 | 45672 | Rele para freezers, independente de marca e modelo. | UN | 5 | RS 13,34 | 66,70 | |
| 11 | 45673 | Protetor térmico para refrigeradores, independente de marca e modelo. | UN | 5 | RS 78,40 | 392,00 | |
| 12 | 45674 | Protetor térmico para freezers, independente de marca e modelo. | UN | 5 | RS 46,60 | 233,00 | |
| 13 | 45675 | Termostato p/ refrigerador, independente de marca e modelo. | UN | 20 | RS 51,93 | 1.038,60 | |
| 14 | 45676 | Termostato p/ freezer, independente de marca e modelo. | UN | 20 | RS 32,59 | 651,80 | |

LOTE 17:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. RS | Valor Total RS | Marca/Espec. | |
|------|--------|---|---------|--------|----------------|----------------|--------------------------|-----------|
| 1 | 45678 | Capacitor compatível para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo. | UN | 22 | RS 37,04 | 814,88 | Compatível com o produto | |
| 2 | 45679 | Controle remoto para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo. | UN | 11 | RS 68,21 | 750,31 | | |
| 3 | 45680 | Aleta para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo. | UN | 22 | RS 35,19 | 774,18 | | |
| 4 | 45681 | Compressor para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo. | UN | 22 | RS 204,70 | 4.503,40 | | |
| 5 | 45682 | Condensador para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo. | UN | 22 | RS 220,42 | 4.849,24 | | |
| 6 | 45683 | Hélice para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo. | UN | 22 | RS 55,99 | 1.231,78 | | |
| 7 | 45684 | Motor ventilador para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo. | UN | 22 | RS 182,50 | 4.015,00 | | |
| 8 | 45685 | Placa eletrônica principal para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo. | UN | 22 | RS 176,64 | 3.886,08 | | |
| 9 | 45686 | Placa eletrônica receptora para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo. | UN | 22 | RS 88,44 | 1.945,68 | | |
| 10 | 45687 | Sensor de degelo e de temperatura para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo. | UN | 22 | RS 25,34 | 557,48 | | |
| 11 | 45688 | Turbina para aparelhos de ar condicionado de 9.000 e 12.000 btus, independente de marca e modelo. | UN | 22 | RS 66,74 | 1.468,28 | | |
| 12 | 45689 | Carga gás para aparelho de ar condicionado, independente de marca e modelo. | UN | 22 | RS 71,50 | 1.573,00 | | |
| 13 | 27928 | Mão de obra para manutenção e higienização de ar condicionado 12.000 BTUs. | SVÇ | 22 | RS 108,17 | 2.379,74 | | REFRITHOR |
| 14 | 27929 | Mão de obra para manutenção e higienização de ar condicionado 9.000 BTUs. | SVÇ | 22 | RS 89,13 | 1.960,86 | | |
| | | | | | TOTAL: | 30.709,91 | | |

LOTE 18:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. RS | Valor Total RS | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|--------|----------------|----------------|--------------------------|
| 1 | 45690 | Bucha do cabo de energia para ferro de passar roupas, diversas marcas. | UN | 27 | RS 8,12 | 219,24 | Compatível com o produto |
| 2 | 45691 | Cabo de energia original para ferro de passar roupas, diversas marcas. | UN | 22 | RS 9,65 | 212,30 | |
| 3 | 45692 | Jogo de engrenagens, com duas peças, para ferro de passar roupas, diversas marcas. | UN | 22 | RS 8,12 | 178,64 | |
| 4 | 45693 | Mão-de-obra para conserto de ferro de passar roupa, diversas marcas. | SVÇ | 27 | RS 29,25 | 789,75 | REFRITHOR |
| | | | | | TOTAL: | 1.399,93 | |

LOTE 19:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. RS | Valor Total RS | Marca/Espec. |
|------|--------|-----------|---------|--------|----------------|----------------|--------------|
|------|--------|-----------|---------|--------|----------------|----------------|--------------|

| | | | | | | | | |
|---|-------|--|-----|----|----------|----------|--------------------------|--|
| 1 | 10192 | Lã de vidro, com limpeza geral, para fogão a gás 4 bocas | UN | 44 | RS 48,98 | 2.155,12 | Compatível com o produto | |
| 2 | 10191 | Lã de vidro, com limpeza geral, para fogão a gás 6 bocas | UN | 44 | RS 48,98 | 2.155,12 | | |
| 3 | 10189 | Mangueira nitrada (aço) para fogão a gás | UN | 27 | RS 32,65 | 881,55 | | |
| 4 | 45694 | Válvulas p/ central de gás | UN | 11 | RS 32,65 | 359,15 | | |
| 5 | 45695 | Piquete p/5 para botija de gás | UN | 22 | RS 15,87 | 349,14 | | |
| 6 | 45696 | Válvula de pressão para fogão industrial | UN | 33 | RS 81,63 | 2.693,79 | | |
| 7 | 10188 | Metros de mangueira plástica para fogão a gás | UN | 27 | RS 16,61 | 448,47 | | |
| 8 | 10203 | Mão-de-obra para regulagem de chamas e limpeza de injetores em fogão a gás | SVC | 88 | RS 81,63 | 7.183,44 | REFRITHOR | |
| | | | | | | TOTAL: | 16.225,78 | |

LOTE 20:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. | |
|------|--------|--|---------|--------|-------------|-----------------|--------------------------|--|
| 1 | 45697 | Cabo com varistor para centrífuga de roupa, diversas marcas | UN | 22 | RS 24,39 | 536,58 | Compatível com o produto | |
| 2 | 45698 | Cabo de ligação para centrífuga de roupa, diversas marcas | UN | 22 | RS 24,39 | 536,58 | | |
| 3 | 45699 | Coxim original para centrífuga de roupa, diversas marcas | UN | 22 | RS 3,59 | 78,98 | | |
| 4 | 45700 | Haste para centrífuga de roupa, diversas marcas | UN | 22 | RS 14,63 | 321,86 | | |
| 5 | 45701 | Sapata de freio para centrífuga de roupa, diversas marcas | UN | 22 | RS 25,85 | 568,70 | | |
| 6 | 45702 | Lâmpada para centrífuga de roupa, diversas marcas | UN | 22 | RS 24,40 | 536,80 | | |
| 7 | 45703 | Mão-de-obra para troca de peças em centrífugas, independente de marca e modelo | SVC | 44 | RS 73,19 | 3.220,36 | REFRITHOR | |
| | | | | | | TOTAL: | 5.799,86 | |

LOTE 21:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. | |
|------|--------|--|---------|--------|-------------|-----------------|--------------------------|--|
| 1 | 10174 | Cabo de energia original para extrator de sucos industrial | UN | 22 | RS 19,54 | 429,88 | Compatível com o produto | |
| 2 | 27922 | Rebobinamento de motor de extrator de suco industrial | UN | 22 | RS 78,18 | 1.719,96 | | |
| 3 | 45704 | Mão de obra para conserto de extrator de sucos, independente de marca e modelo | SVC | 55 | RS 40,73 | 2.240,15 | REFRITHOR | |
| | | | | | | TOTAL: | 4.389,99 | |

LOTE 22:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. | |
|------|--------|--|---------|--------|-------------|-----------------|--------------------------|--|
| 1 | 10169 | Cabo de energia original para liquidificador industrial | UN | 22 | RS 19,50 | 429,00 | Compatível com o produto | |
| 2 | 27921 | Rebobinamento de motor de liquidificador industrial | UN | 22 | RS 78,04 | 1.716,88 | | |
| 3 | 45721 | Mão de obra para conserto de liquidificador ou batedeira, independente de marca e modelo | SVC | 77 | RS 32,52 | 2.504,04 | REFRITHOR | |
| | | | | | | TOTAL: | 4.649,92 | |

LOTE 23:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|---|---------|--------|-------------|-----------------|--------------------------|
| 1 | 45705 | Cabo de energia para bebedouro refrigerado. | UN | 22 | RS 19,58 | 430,76 | Compatível com o produto |
| 2 | 45706 | Filtros para bebedouros de água industrial. | UN | 27 | RS 78,33 | 2.114,91 | |
| 3 | 45707 | Termostato para bebedouro refrigerado. | UN | 22 | RS 34,17 | 751,74 | |
| 4 | 45708 | Torneira para bebedouro refrigerado. | UN | 22 | RS 28,18 | 619,96 | |
| 5 | 45709 | Carga de gás para bebedouro refrigerado. | UN | 22 | RS 266,70 | 5.867,40 | |
| 6 | 45710 | Compressor para bebedouro refrigerado. | UN | 22 | RS 335,21 | 7.374,62 | |
| 7 | 45711 | Micro motor para bebedouro refrigerado | UN | 22 | RS 207,34 | 4.561,48 | |
| 8 | 45712 | Reservatório para bebedouro refrigerado | UN | 22 | RS 161,03 | 3.542,66 | |

| | | | | | | | |
|----|-------|--|-----|----|-----------|-----------|-----------|
| 9 | 45737 | Mão de obra para conserto em bebedouro refrigerado | SVC | 88 | RS 138,22 | 12.163,36 | REFRITHOR |
| 10 | 45722 | Mão de obra para manutenção e higienização de bebedouro industrial de 100 litros | SVC | 20 | RS 167,69 | 3.353,80 | |
| 11 | 45723 | Mão de obra para manutenção e higienização de bebedouro industrial de 200 litros | SVC | 20 | RS 167,69 | 3.353,80 | |
| 12 | 10205 | Mão-de-obra para conserto de caixa de inox de bebedouro industrial 100 litros | SVC | 35 | RS 156,65 | 5.482,75 | |
| 13 | 45724 | Mão de obra para conserto de caixa de inox de bebedouro industrial 200 litros | SVC | 35 | RS 156,65 | 5.482,75 | |
| | | | | | | TOTAL: | |

LOTE 24:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|--------|-------------|-----------------|--------------------------|
| 1 | 45713 | Carga de gás para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo | UN | 30 | RS 150,55 | 4.516,50 | Compatível com o produto |
| 2 | 45714 | Capacitor para compressor para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo | UN | 30 | RS 33,52 | 1.005,60 | |
| 3 | 45715 | Borracha para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo | UN | 30 | RS 57,69 | 1.730,70 | |
| 4 | 45716 | Compressor para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo | UN | 30 | RS 128,96 | 3.868,80 | |
| 5 | 45717 | Rele para geladeira, tipo doméstica, independente de marca e modelo | UN | 30 | RS 22,69 | 680,70 | |
| 6 | 45718 | Motor de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo | UN | 30 | RS 285,28 | 8.558,40 | |
| 7 | 45719 | Placa eletrônica de partida para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo | UN | 30 | RS 74,21 | 2.226,30 | |
| 8 | 45720 | Termostato para geladeira, modelo doméstica, independente de marca e modelo | UN | 30 | RS 50,88 | 1.526,40 | |
| 9 | 45725 | Mão de obra com troca de peças para conserto de geladeira. | SVC | 50 | RS 118,31 | 5.915,50 | |
| 10 | 45726 | Mão de obra para revisão geral em geladeira. | SVC | 50 | RS 148,62 | 7.431,00 | |
| | | | | | | TOTAL: | 37.459,90 |

LOTE 26:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|---|---------|--------|-------------|-----------------|--------------|
| 1 | 39772 | AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 18000 BTU'S, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo PROCELA, 03 (três) velocidades de insulfamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. Incluso instalação e mão de obra. | UN | 4 | RS 2.490,00 | 9.960,00 | PHILCO |
| | | | | | | TOTAL: | 9.960,00 |

LOTE 28:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|--------|--------|---|---------|--------|-------------|-----------------|--------------|
| 1 | 39774 | AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 36000 BTU'S, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo PROCEL A, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. Incluso instalação e mão de obra | UN | 3 | RS 5.795,00 | 17.385,00 | ELGIN |
| TOTAL: | | | | | | 17.385,00 | |

LOTE 29:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|--------|--------|---|---------|--------|-------------|-----------------|--------------|
| 1 | 39775 | AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 60000 BTU'S, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo PROCEL A, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. Incluso instalação e mão de obra | UN | 2 | RS 7.697,50 | 15.395,00 | ELGIN |
| TOTAL: | | | | | | 15.395,00 | |

LOTE 30:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total | Marca/Espec. |
|--------|--------|---|---------|--------|-----------------|-------------|--------------|
| 1 | 45659 | Condicionador de ar, com capacidade de resfriamento 60.000 BTUS, com controle remoto, na cor branca, funções: timer, turbo e ventilação, voltagem 220V, trifásico. Com instalação para de metros de infra | UN | 2 | RS 8.429,50 | 16.859,00 | ELGIN |
| TOTAL: | | | | | | 16.859,00 | |

LOTE 31:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|-----------|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
| | | | | | | | |

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|--------|--------|---|---------|--------|-------------|-----------------|--------------|
| 1 | 45660 | Renovador de ar próprio para instalações em paredes, 280 m³/h, 40 watts, bivolt, duto de 150mm, modelo: aquarela, devidamente instalados no local. Modelo de referência: Ventokit | UN | 2 | RS 676,00 | 1.352,00 | VENTOKIT |
| TOTAL: | | | | | | 1.352,00 | |

LOTE 32:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|--------|--------|---|---------|--------|-------------|-----------------|--------------|
| 1 | 45661 | Cortina de ar, tamanho 1,5m, controle remoto com função on/off e velocidade, voltagem 220 V, devidamente instalada no local | UN | 1 | RS 1.129,00 | 1.129,00 | VIX ONE |
| TOTAL: | | | | | | 1.129,00 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA Nº. 87/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 14/2019**, homologado em 25/04/2019.

Valor Homologado: **RS 29.587,95** (vinte e nove mil, quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos).

Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de refrigeração, peças e serviços para a manutenção de eletrodomésticos.**

Empresa: **SUPERAR EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 25:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|--------|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|------------------|
| 1 | 39771 | AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12000 BTU'S, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo PROCEL A, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. Incluso instalação e mão de obra | UN | 12 | RS 1.569,83 | 18.837,96 | ECOBLU EBE(1)2QF |
| TOTAL: | | | | | | 18.837,96 | |

LOTE 27:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|--------|--------|---|---------|--------|-------------|-----------------|------------------|
| 1 | 39773 | AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 24000 BTU'S, quente e frio, com filtro de carvão ativado removível e lavável, compressor rotativo, tensão 220 volts, frequência 60 Hz, controle remoto sem fio, selo PROCEL A, 03 (três) velocidades de insuflamento com aletas horizontais e verticais, função desumidificação, movimento e controle automático do direcionamento do ar, tratamento anticorrosivo, timer 24 horas, filtros de ar de fácil remoção, acionamento de emergência na unidade interna no caso de perda ou dano do controle remoto, indicadores luminosos de comando, garantia mínima de funcionamento do fabricante do equipamento de no mínimo 12 (doze) meses. Incluso instalação e mão de obra | UN | 3 | RS 3.583,33 | 10.749,99 | ECOBLU EBE(1)2QF |
| TOTAL: | | | | | | 10.749,99 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 88/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2019**, homologado em 29/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 13.554,80** (treze mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos).

Objeto: **Aquisição de mobiliários, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR – Plano de Ações Articuladas, termo de compromisso PAR – N.º 201601077 do Ministério da Educação. (armários, gangorras, ar condicionado, televisores).**

Empresa: **M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 5 | 26064 | CONJUNTO DE COLCHONETE PARA TROCADOR (2 UNIDADES), CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 2 | R\$ 250,00 | 500,00 | rg colchoes |
| 9 | 26058 | QUADROS BRANCOS (TAMANHO 1) TIPO LOUSA MAGNÉTICA, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 6 | R\$ 404,80 | 2.428,80 | W MILL |
| 17 | 26057 | MESSA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 10 | R\$ 520,00 | 5.200,00 | MOVEIS ANDRIELI |
| 19 | 26088 | BALANÇO DE PEGARES COM ESTRUTURA PRINCIPAL EM AÇO CARBONO, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 2 | R\$ 1.468,00 | 2.936,00 | MOVEIS ANDRIELI |
| 25 | 26074 | QUADRO MURAL DE FELTRO, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 8 | R\$ 113,00 | 904,00 | W MILL |
| 27 | 26061 | QUADRO DE AVISOS METÁLICO, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 2 | R\$ 220,00 | 440,00 | W MILL |
| 34 | 26105 | PROFESSOR DE ALIMENTOS, CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO), CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 2 | R\$ 573,00 | 1.146,00 | PHILCO |
| | | | | | TOTAL: | 13.554,80 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 89/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2019**, homologado em 29/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 14.612,80** (quatorze mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos)

Objeto: **Aquisição de mobiliários, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR – Plano de Ações Articuladas, termo de compromisso PAR – N.º 201601077 do Ministério da Educação. (armários, gangorras, ar condicionado, televisores).**

Empresa: **D & F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|--------|-----------------|-----------------|----------------|
| 10 | 26077 | CADEIRA FIXA E M P L H Á V E L , CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 10 | R\$ 119,50 | 1.195,00 | REALME |
| 15 | 26089 | GIRA-GIRA OU CARROSSEL, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 2 | R\$ 1.068,90 | 2.137,80 | XALINGO |
| 37 | 26116 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 2 | R\$ 2.616,00 | 5.232,00 | SPRINGER MIDEA |
| 43 | 26097 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 3 | R\$ 2.016,00 | 6.048,00 | SPRINGER MIDEA |
| | | | | | TOTAL: | 14.612,80 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 90/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2019**, homologado em 29/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 619,98** (seiscentos e dezenove reais e noventa e oito centavos)

Objeto: **Aquisição de mobiliários, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR – Plano de Ações Articuladas, termo de compromisso PAR – N.º 201601077 do Ministério da Educação. (armários, gangorras, ar condicionado, televisores).**

Empresa: **DIRCEU LONGO & CIA. LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
| 29 | 26094 | MIXER DE ALIMENTOS, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 2 | R\$ 309,99 | 619,98 | WALITA |
| | | | | | TOTAL: | 619,98 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 91/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2019**, homologado em 29/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 14.000,00** (quatorze mil reais).

Objeto: **Aquisição de mobiliários, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR – Plano de Ações Articuladas, termo de compromisso PAR – N.º 201601077 do Ministério da Educação. (armários, gangorras, ar condicionado, televisores).**

Empresa: **MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
| 22 | 26065 | GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 2 | R\$ 500,00 | 1.000,00 | GANGORRA |
| 40 | 26096 | MAQUINA DE LÁVAR LOUÇAS INDUSTRIAL TIPO MONOCÂMARA, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 1 | R\$ 13.000,00 | 13.000,00 | NETTER |
| | | | | | TOTAL: | 14.000,00 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 92/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2019**, homologado em 29/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 5.426,00** (cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais).

Objeto: **Aquisição de mobiliários, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR – Plano de Ações Articuladas, termo de compromisso PAR – N.º 201601077 do Ministério da Educação. (armários, gangorras, ar condicionado, televisores).**

Empresa: **NUVEMBIT INFORMATICA EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
| 30 | 26103 | FORNO DE MICROONDAS 30 LITROS, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 6 | R\$ 504,00 | 3.024,00 | PANASONIC |
| 44 | 26102 | TELEVISÃO DE LCD 32", CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 2 | R\$ 1.201,00 | 2.402,00 | TOSHIBA |
| | | | | | TOTAL: | 5.426,00 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 93/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2019**, homologado em 29/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 27.499,04** (vinte e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quatro centavos).

Objeto: **Aquisição de mobiliários, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR – Plano de Ações Articuladas, termo de compromisso PAR – N.º 201601077 do Ministério da Educação. (armários, gangorras, ar condicionado, televisores).**

Empresa: **TECNOLAR LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|---------------|--------|--|---------|--------|-----------------|------------------|--------------|
| 18 | 26075 | CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 6 | RS 218,49 | 1.310,94 | VOYAGE |
| 23 | 26080 | ROUPEIRO EM AÇO COM 16 PORTAS, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 8 | RS 1.851,00 | 14.808,00 | LUNASA |
| 32 | 26122 | FREZADOR VERTICAL, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 2 | RS 2.699,00 | 5.398,00 | BRASTEMP |
| 35 | 26093 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 L, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 2 | RS 711,05 | 1.422,10 | SPOLU |
| 39 | 26100 | CONJUNTO DE LIXEIRA COMPOSTO POR 5 COLETORES, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 2 | RS 920,00 | 1.840,00 | BELOSCH |
| 46 | 26120 | MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 2 | RS 1.360,00 | 2.720,00 | ELETROLUZ |
| TOTAL: | | | | | | 27.499,04 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 94/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 35/2019**, homologado em 29/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 28.564,00** (vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais).

Objeto: **Aquisição de mobiliários, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para Proinfância decorrente de transferência direta do PAR – Plano de Ações Articuladas, termo de compromisso PAR – N.º 201601077 do Ministério da Educação. (armários, gangorras, ar condicionado, televisores).**

Empresa: **TECVENDAS COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
| 7 | 26069 | CADEIRA PARA CRIANÇAS DE 5 A 6 ANOS, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 16 | RS 71,00 | 1.136,00 | CEQUIPEL |
| 14 | 26078 | CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 01, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 48 | RS 190,00 | 9.120,00 | CEQUIPEL |
| 20 | 26070 | CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 03, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 52 | RS 189,00 | 9.828,00 | CEQUIPEL |

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|---------------|--------|--|---------|--------|-----------------|------------------|--------------|
| 24 | 26066 | CONJUNTO COLETIVO TAMANHO 01, CONFORME AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA | UN | 16 | RS 530,00 | 8.480,00 | CEQUIPEL |
| TOTAL: | | | | | | 28.564,00 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 205/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 121/2019**, homologado em 10/07/2019.

Valor Homologado **R\$ 28.474,00** (vinte e oito mil, quatrocentos e setenta e quatro reais).

Objeto: **Contratação de empresa para aquisição de malha de ferro 15x15 e pó de pedra visando à execução de reformas em quadras escolares.**

Empresa: **MF DA SILVA CONSTRUÇÕES.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|---------------|--------|--|---------|--------|-----------------|------------------|--------------|
| 1 | 48023 | Malha de ferro reforçada; malha de 15x15cm; 4,20mm; superfície nervurada; material em aço; tamanho: 3m de comprimento por 2m de largura. | PÇ | 460 | RS 61,90 | 28.474,00 | AM |
| TOTAL: | | | | | | 28.474,00 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 208/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 125/2019**, homologado em 12/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 425.320,00** (quatrocentos e vinte e cinco mil, trezentos e vinte reais).

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelos programas Teto Solidário, Minha Casa Melhor e para manutenção de prédios públicos.**

Empresa: **BIGAS & ALEXANDRE LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro A: Ampla Concorrência

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|---------------|--------|--------------------------------------|---------|--------|-----------------|-------------------|--------------|
| 1 | 850 | SACAS DE CIMENTO COM 50 KG. CPLL Z32 | SC | 14700 | 21,70 | 318.990,00 | NACIONAL |
| TOTAL: | | | | | | 318.990,00 | |

Quadro B: Reserva de Cota

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|---------------|--------|--------------------------------------|---------|--------|-----------------|-------------------|--------------|
| 1 | 850 | SACAS DE CIMENTO COM 50 KG. CPLL Z32 | SC | 4900 | 21,70 | 106.330,00 | NACIONAL |
| TOTAL: | | | | | | 106.330,00 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 209/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 125/2019**, homologado em 12/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 39.900,00** (trinta e nove mil e novecentos reais).

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelos programas Teto Solidário, Minha Casa Melhor e para manutenção de prédios públicos.**

Empresa: **D. MANTOVANELI MINERAÇÃO.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro C: Exclusivo ME/EPP/MEI

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|-------------------|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
| 5 | 29815 | AREIA FINA LAVADA | M³ | 1000 | 39,90 | 39.900,00 | PROPRIA |
| | | | | | | TOTAL: | 39.900,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de julho de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 210/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 125/2019**, homologado em 12/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 565.150,00** (quinhentos e sessenta e cinco mil, cento e cinquenta reais).

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelos programas Teto Solidário, Minha Casa Melhor e para manutenção de prédios públicos.**

Empresa: **DEPOSITO JAPURA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro A: Ampla Concorrência

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|---|---------|---------|-----------------|-----------------|--------------|
| 2 | 22673 | LAJOTA DE 1ª QUALIDADE, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM | UN | 1012500 | R\$ 0,35 | 354.375,00 | JAPURA |
| 3 | 24299 | TELHA MODELO PORTUGUESA COR VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM IMPERFEIÇÕES | UN | 63750 | R\$ 1,09 | 69.487,50 | ISOTEC |
| | | | | | | TOTAL: | 423.862,50 |

Quadro B: Reserva de Cota

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
| 2 | 22673 | LAJOTA DE 1ª QUALIDADE, COM 06 FUROS DE 9X14X19CM | UN | 337500 | R\$ 0,35 | 118.125,00 | JAPURA |
| 3 | 24299 | TELHA MODELO PORTUGUESA COR VERMELHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM IMPERFEIÇÕES | UN | 21250 | R\$ 1,09 | 23.162,50 | ISOTEC |
| | | | | | | TOTAL: | 141.287,50 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de julho de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 211/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 125/2019**, homologado em 12/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 96.695,00** (noventa e seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais).

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelos programas Teto Solidário, Minha Casa Melhor e para manutenção de prédios públicos.**

Empresa: **J D BARRIM JUNIOR- CASCALHO EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro C: Exclusivo ME/EPP/MEI

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------------|
| 3 | 27894 | CARGA DE PEDRA BRITA NÚMERO 01 COM 12 M³. ISENTA DE OUTROS MATERIAIS | UN | 50 | R\$ 624,90 | 31.245,00 | MINERAÇÃO CIANORTE |
| 6 | 29813 | PEDRA BRITA Nº 1 | M³ | 1000 | R\$ 65,45 | 65.450,00 | MINERAÇÃO CIANORTE |
| | | | | | | TOTAL: | 96.695,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de julho de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 212/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 125/2019**, homologado em 12/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 293.083,22** (duzentos e noventa e três mil e oitenta e três reais e vinte e dois centavos).

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelos programas Teto Solidário, Minha Casa Melhor e para manutenção de prédios públicos.**

Empresa: **M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro A: Ampla Concorrência

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
| 5 | 18894 | TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESSURA 5MM | UN | 3750 | 36,49 | 136.837,50 | MULTILIT |
| | | | | | | TOTAL: | 136.837,50 |

Quadro B: Reserva de Cota

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|---|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
| 5 | 18894 | TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESSURA 5MM | UN | 1250 | 36,49 | 45.612,50 | MULTILIT |
| | | | | | | TOTAL: | 45.612,50 |

Quadro C: Exclusivo ME/EPP/MEI

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|--|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
| 7 | 11383 | CAL VIRGEM COM 20 KG | SC | 5800 | R\$ 8,40 | 48.720,00 | MOTTIN PAVIN |
| 8 | 26500 | COMERCIAL 43X43 CM. PISO | M² | 3000 | R\$ 11,90 | 35.700,00 | INCEFRA |
| 12 | 18892 | TABUA DE PINUS 25CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA | UN | 465 | R\$ 11,00 | 5.115,00 | PINUS |
| 13 | 18893 | TABUA DE PINUS 15CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA | UN | 300 | R\$ 6,60 | 1.980,00 | PINUS |
| 14 | 18895 | VIGA DE PINUS DE 10CM DE LARGURA X 5,50 METROS DE COMPRIMENTO X 5CM DE ESPESSURA | UN | 110 | R\$ 22,00 | 2.420,00 | PINUS |
| 15 | 18896 | VIGA DE PINUS DE 10CM DE LARGURA X 2,50 METROS DE COMPRIMENTO X 5CM DE ESPESSURA | UN | 90 | R\$ 9,50 | 855,00 | PINUS |
| 16 | 42704 | VIGA DE PINUS 3,5M DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESSURA | UN | 110 | R\$ 21,50 | 2.365,00 | PINUS |
| 17 | 42705 | CABRÃO 3,5M X 5 X 5CM | UN | 315 | R\$ 14,88 | 4.687,20 | CAMBARA |
| 18 | 42706 | SARRAFO 2,5X5X3MT | UN | 300 | R\$ 6,30 | 1.890,00 | CAMBARA |
| 19 | 42707 | PINUS 3MTS 2 X5CM | UN | 78 | R\$ 2,79 | 217,62 | PINUS |
| 20 | 47462 | TABUA DE PINUS 30CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2,5CM DE ESPESSURA | UN | 474 | R\$ 14,10 | 6.683,40 | PINUS |
| | | | | | | TOTAL: | 110.633,22 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de julho de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 213/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 125/2019**, homologado em 12/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 1.360,00** (um mil, trezentos e sessenta reais).

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelos programas Teto Solidário, Minha Casa Melhor e para manutenção de prédios públicos.**

Empresa: **MF DA SILVA CONSTRUÇÕES.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro C: Exclusivo ME/EPP/MEI

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ | Marca/Espec. |
|------|--------|-----------|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------|
|------|--------|-----------|---------|--------|-----------------|-----------------|--------------|

| | | | | | | | |
|---|-------|---|----|----|-----------|----------|---------|
| 9 | 42700 | CIMENTO COLA (ARGAMASSA), COM 20 KG - ACH | SC | 80 | R\$ 17,00 | 1.360,00 | COLABEM |
| | | | | | TOTAL: | 1.360,00 | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de julho de 2019.
Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 214/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 125/2019**, homologado em 12/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 128.350,00** (cento e vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais).

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelos programas Teto Solidário, Minha Casa Melhor e para manutenção de prédios públicos.**

Empresa: **OCHI & VITÓRIO LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro C: Exclusivo ME/EPP/MEI

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------|--|----------------|--------|-------------|-------------|
| 1 | 27892 | CARGA DE AREIA LAVADA GROSSA COM 10 M ³ , ISENTA DE OUTROS MATERIAIS. | UN | 50 | R\$ 629,00 | 31.450,00 |
| 2 | 27893 | CARGA DE AREIA FINA COM 10 M ³ , ISENTA DE OUTROS MATERIAIS. | UN | 50 | R\$ 400,00 | 20.000,00 |
| 4 | 29814 | AREIA GROSSA LAVADA | M ³ | 1000 | R\$ 66,90 | 66.900,00 |
| 10 | 48179 | Pedra Petit-Pave cor Preta para Calçada | KG | 10000 | R\$ 0,46 | 4.600,00 |
| 11 | 48180 | Pedra Petit-Pave cor Branca para Calçada | KG | 10000 | R\$ 0,54 | 5.400,00 |
| | | | | | TOTAL: | 128.350,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de julho de 2019.
Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 215/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 125/2019**, homologado em 12/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 136.500,00** (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais).

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelos programas Teto Solidário, Minha Casa Melhor e para manutenção de prédios públicos.**

Empresa: **W.P.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Quadro A: Ampla Concorrência

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------|---------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 4 | 6358 | FERRO 5/16" COM 12 METROS | BR | 5250 | R\$ 19,50 | 102.375,00 |
| | | | | | TOTAL: | 102.375,00 |

Quadro B: Reserva de cota

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------|---------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 4 | 6358 | FERRO 5/16" COM 12 METROS | BR | 1750 | R\$ 19,50 | 34.125,00 |
| | | | | | TOTAL: | 34.125,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 12 de julho de 2019.
Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 216/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 132/2019**, homologado em 15/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 77.600,00** (setenta e sete mil e seiscentos reais).

Objeto: **Contratação de empresa especializada para arbitragem das competições municipais realizadas pela Secretaria de Esportes e Lazer.**

Empresa: **G P Ramos & Ferreira S/S Ltda**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Código | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. RS | Valor Total RS |
|------|--------|--|---------|--------|----------------|----------------|
| 1 | 41058 | ARBITRAGEM DE JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO, CATEGORIA ADULTO, PARA COMPETIÇÕES DO MUNICÍPIO DE CIANORTE (SENDO A EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO). | UN | 100,00 | R\$ 169,00 | 16.900,00 |
| 2 | 37439 | ARBITRAGEM DE JOGOS DE FUTEBOL SUÍÇO. (SENDO A EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO). | UN | 50,00 | R\$ 166,00 | 8.300,00 |
| 3 | 27895 | DIÁRIAS DE ARBITRAGEM - JOGOS ESCOLARES FASE MUNICIPAL | UN | 100,00 | R\$ 124,00 | 12.400,00 |
| 4 | 23226 | DIÁRIAS DE ARBITRAGEM - JOGOS BOM DE BOLA FASE MUNICIPAL | UN | 50,00 | R\$ 137,00 | 6.850,00 |
| 5 | 42544 | ARBITRAGEM DE BASQUETE, PARA LIGA NORTE NOROESTE DE BASQUETE. (SENDO A EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 03 ÁRBITROS E 02 MESÁRIOS, TODOS FEDERADOS). | UN | 10,00 | R\$ 233,00 | 2.330,00 |
| 6 | 23228 | ARBITRAGEM DE JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO CATEGORIA MENOR, DO SUB-7 AO SUB-17, PARA COMPETIÇÕES DO MUNICÍPIO DE CIANORTE (SENDO A EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO). | UN | 220,00 | R\$ 73,00 | 16.060,00 |
| 7 | 42542 | ARBITRAGEM DE JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO PARA COMPETIÇÕES MUNICIPAIS. (SENDO A EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 01 ÁRBITRO, 02 AUXILIARES E 01 MESÁRIO). | UN | 40,00 | R\$ 369,00 | 14.760,00 |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 290/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 051/2018**, homologado em 05/06/2018.

Valor Homologado: **R\$ 11.603,00** (onze mil seiscentos e três Reais).

Objeto: **Registro de Preços visando à Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

Empresa: **A. G. C. V. MERCADO LTDA**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **05/06/2019.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário RS | Valor Total RS |
|------|------|-------|-------|---|---------------------|-------------------|----------------|
| 17 | 158 | 430 | Pet | pacotes de 5 kg de farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto obtido a partir do cereal limpo, 1ª qualidade. | ANNIELA | 8,90 | 3.827,00 |
| 32 | 7730 | 2.430 | Cx. | óleo refinado de soja, caixa contendo 20 unidades com 900 ml cada; de acordo com a nta 02 e 50, validade mínima: 12 (doze) meses a partir da data de fabricação que não poderá ser superior a 30 (trinta) dias da data de entrega | SINHA | 3,20 | 7.776,00 |
| | | | | | TOTAL R\$ 11.603,00 | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 291/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 051/2018**, homologado em

05/06/2018.

Valor Homologado: **R\$ 32.083,00** (trinta e dois mil e oitenta e três Reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

Empresa: **TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **05/06/2019.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|----------------------------|-------|-------|--|-----------------|--------------------|-----------------|
| 26 | 500 | PCT | PACOTES DE 1KG DE MACARRÃO AVE-MARIA, SÊMOLA ESPECIAL, SECA, COM OVOS. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (43,2%), FARINHA DE TRIGO COMUM ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (43,2%), FÉCULA DE MANDIOCA (1,6%), CORANTES NATURAIS URUCUM E CURCUMA. CONTEM GLÚTEN. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SELECIONADAS SAS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTES, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES. ROTULAGEM: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. | TIBAGI | 3,35 | 1.675,00 |
| 44 | 3.620 | KG | QUILOS DE LINGUIÇA TOSCANA, ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO DE 05 KG, DEVIDAMENTE FECHADOS. CARNE E CONDIMENTOS COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTA DE SUÍDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDAS EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05 (DECRETO 12486 DE 20/10/1978). | NOBRE - SIF 727 | 8,40 | 30.408,00 |
| TOTAL R\$ 32.083,00 | | | | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 292/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico sob nº 051/2018**, homologado em 05/06/2018.

Valor Homologado: **R\$ 113.512,98** (cento e treze mil quinhentos e doze Reais e noventa e oito centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à **Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar.**

Empresa: **SIDNEI APARECIDO CHIARELI E CIA LTDA EPP**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **05/06/2019.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|------|-------|-------|--|------------|--------------------|-----------------|
| 6 | 3.832 | Pct | arroz agulhinha tipo 1: de acordo com as nta 02 e 33. tipo 1, longo fino, constituído de grãos saudáveis permitindo-se apenas até 5% de grãos quebrados de acordo com a legislação vigente, com umidade máxima de 12%, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais e vegetais. validade mínima de 06 meses. embalagem: - primária: saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado, contendo peso líquido de 05(kg)-secundária: fardo de papel multifoliado, resistente, totalmente fechado com costura ou fardo plástico, atóxico, transparente, resistente, termossoldado com peso líquido total de 30(trinta)kg. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente. | VO GERALDA | 8,68 | 33.261,76 |
| 21 | 2.391 | Pct | pacote de 01 kg de fubá de milho tipo mimoso, obtido de grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico. prazo de validade: mínimo de 6 meses. data de fabricação máxima: 30 dias. | NUTRI NOVO | 1,18 | 2.821,38 |
| 22 | 115 | Pct | leite em pó integral, embalagem de 400 gr, ingredientes: leite integral, lactina (emulsificante), vitamina a e d. não contém glúten. | DANKY | 6,70 | 770,50 |
| 24 | 300 | Pct | macarrão "cabelo de anjo", sêmola especial com ovos. pacotes de 500g. ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos pasteurizados, corantes naturais urucum e curcuma. contém glúten. fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sas, limpas e de boa qualidade. primária: sacos de polietileno atóxico, resistentes, termossoldado. validade mínima de 08 meses. rotulagem de acordo com a legislação vigente. | TODESCHINI | 2,50 | 750,00 |
| 29 | 389 | Gr | margarina vegetal sem lactose - pote de 500 grs. contendo em sua composição: água, óleos vegetais líquidos e esterificados, vitaminas ("c", "a", e "d"), estabilizante mono e diglicerídeos e ácidos graxos e esteres de poliglicerol de ácido ricinoléico, conservadores benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante ácido cítrico, aromatizante (aroma idêntico ao natural de manteiga), antioxidante tbhq e bht, corantes urucum e curcuma. não contém glúten. | BECEL | 8,10 | 3.150,90 |
| 33 | 100 | Kg | orégano: pacote de 01 quilo. Folhas frescas ou secas. | SMA | 23,00 | 2.300,00 |

| Item | Qtde | Unid. | Descrição | Marca | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|----------------------------|-------|-------|---|-------------------|--------------------|-----------------|
| 43 | 4.153 | Kg | quilos de file de peito de frango congelado; sem osso, o produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pelo ministério de agricultura. possuir registro nos órgãos de inspeção sanitária. transporte fechado refrigerado conforme legislação vigente. o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses no momento da entrega. para a entrega a embalagem secundária deverá ser em caixa com 17 quilos e primária: 2kg aproximadamente. | C. VALE | 6,79 | 28.198,87 |
| 45 | 1.769 | Kg | quilo de coxa e sobrocoxa de frango, congelado, 1ª qualidade e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentos. | C. VALE | 3,88 | 6.863,72 |
| 1 | 87 | 4.397 | Quilos de Carne de Frango Moída Congelado: sem osso. O produto deverá respeitar o limite de percentual de água estabelecido pelo Ministério de Agricultura. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transporte fechado refrigerado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Para a entrega a Embalagem Secundária deverá ser em Caixa com 10 quilos e primária: 2Kg aproximadamente. | Copacol - SIF 516 | 8,05 | 35.395,85 |
| TOTAL R\$ 42.358,34 | | | | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 24 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 293/2018 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 214/2018**, homologado em 26/10/2018.

Valor Homologado: **R\$ 6.470,00** (Seis mil quatrocentos e setenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à **Contratação de gráfica para impressão de fichas de ISSQN, alvará, IPTU e comunicados.**

Empresa: **GRAFICA E EDITORA FMR LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

| Item | Cód. | Qtde | Unid. | Descrição | Valor Unitário R\$ | Valor Total R\$ |
|---------------------------|-------|--------|-------|---|--------------------|-----------------|
| 1 | 44829 | 10.000 | UN | impressões para alvará em papel offset a4, 90g. 4x4 cores. | 0,13 | 1.300,00 |
| 2 | 44830 | 1.500 | UN | impressões para issqn em papel offset a4, 90g. 4x4 cores. | 0,28 | 420,00 |
| 3 | 44831 | 40.000 | UN | impressões para iptu em papel offset a4, 90g. 4x4 cores. | 0,10 | 4.000,00 |
| 4 | 44832 | 5.000 | UN | impressões para comunicados em papel offset a4, 90g. 4x4 cores. | 0,15 | 750,00 |
| Total R\$ 6.470,00 | | | | | | |

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 26 de Outubro de 2018.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 388/2019 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **SARANDI TRATORES LTDA.**, com sede na cidade de Sarandi, Estado do Paraná, à Ademar Bornia, 629, Jardim Europa, CEP 87-113-000, inscrita no CNPJ sob nº **77.266.575/0001-85.**

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por **Pregão Eletrônico nº 59/2019.**

OBJETO: Aquisição de veículos para a frota do município.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de **R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais).**

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2019.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº **125/2019**, modalidade **Pregão Presencial, Processo 211/2019**, concernente a **Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelos programas Teto Solidário, Minha Casa Melhor e para manutenção de prédios públicos.**

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: **BIGAS & ALEXANDRE LTDA** como vencedora do **Quadro A-item 01, Quadro B-item 01** no valor total de **R\$ 425.320,00** (quatrocentos e vinte e cinco mil, trezentos e vinte reais), **D. MANTOVANELI MINERAÇÃO** como vencedora do **Quadro C-item 05** no valor total de Valor Total: **R\$ 39.900,00** (trinta e nove mil e novecentos reais), **DEPOSITO JAPURA MATERIAIS PARA**

CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA como vencedora do **Quadro A-itens 02-03, Quadro B-itens 02-03** no valor total de **R\$ 565.150,00** (quinhentos e sessenta e cinco mil, cento e cinquenta reais), **J D BARRIM JUNIOR- CASCALHO EIRELI** como vencedora do **Quadro C-itens 03-06** no valor total de **R\$ 96.695,00** (noventa e seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais), **M. B. FERRARI MADEIRAS EIRELI** como vencedora do **Quadro A-item 05, Quadro B-item 05, Quadro C-itens 07-08-12-13-14-15-16-17-18-19-20** no valor total de **R\$ 293.083,22** (duzentos e noventa e três mil e oitenta e três reais e vinte e dois centavos), **MF DA SILVA CONSTRUÇÕES** como vencedora do **Quadro C-item 09** no valor total de **R\$ 1.360,00** (um mil, trezentos e sessenta reais), **OCHI & VITÓRIO LTDA** como vencedora do **Quadro C-itens 01-02-04-10-11** no valor total de **R\$ 128.350,00** (cento e vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais), e, **W.P.MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA** como vencedora do **Quadro A-item 04, Quadro B-item 04** no valor total de **R\$ 136.500,00** (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 12 de Julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 132/2019, modalidade **Pregão Presencial, Processo 219/2019**, concernente a **REGISTRO DE PREÇOS** para a **Contratação de empresa especializada para arbitragem das competições municipais realizadas pela Secretaria de Esportes e Lazer**.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: **G P Ramos & Ferreira S/S Ltda** como vencedora dos **itens 01 ao 7** no valor total de **R\$ 77.600,00** (setenta e sete mil e seiscentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Julho de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

SEXTO TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1126/2015 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA **RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA LTDA - EPP** ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO Nº 301/2015.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Getúlio Vargas, 1155, Centro, na cidade de Jacarezinho, estado do Paraná, CEP 86400-000, telefone (43) 3525-5930/9951-8836/0800-6435930, inscrita no CNPJ/MF sob nº **08.930.086/0001-63**, neste ato representada por seu sócio administrador, o **Sr. Rodrigo Borghi da Silva**, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.634.153-2 SSP/PR e do CPF nº 007.775.549-92, residente e domiciliado em Jacarezinho/Paraná.

Cláusula Primeira:

1.1 O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar 2 (duas) unidades ao item 1 (um), a partir do dia 15/07/2019.

1.2 Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 1.491,24 (um mil e quatrocentos e noventa e um reais e vinte e quatro centavos), conforme tabela abaixo:

| Item | Período | Qtde | Especificações – LOTE 01 | Valor Unitário | Valor Total |
|------|------------------|------|--|----------------|--------------|
| 1 | 3 meses e 6 dias | 2 | interligação dos pontos (mpls) - conforme termo de referência anexo ao processo. | R\$ 233,00 | R\$ 1.491,24 |

1.3 Passando o contrato a ter o valor total de R\$ 1.228.751,24 (um milhão duzentos e vinte e oito mil, setecentos e cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos)

Cláusula Segunda:

| Classificação Funcional Programática | Atividade/Projeto/Elemento de Despesa | Reduzido |
|--------------------------------------|--|----------|
| 07.004.04.122.0004.2043 | Serviço de Tecnologia da Informação – 33.90.40 | 293 |
| 06.001.04.122.0004.2026 | Serviço de Tecnologia da Informação – 33.90.40 | 172 |

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 10 de julho de 2019.

Rodrigo Borghi da Silva
RODRIGO BORGHI DA SILVA & CIA LTDA - EPP
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito Municipal
Contratante

Div. de Recursos Humanos

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convida as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 21 de outubro de 2018, de acordo com Edital nº 001/2018, de 14 de Agosto de 2018.

O não comparecimento do candidato no prazo de **05 (cinco) dias úteis** a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na **Junta Médica Oficial do Município no dia 30 de Julho de 2019, sito na Av. Brasil, nº 605 (Antiga Casa da Cidadania) Cianorte-PR, às 08h:00min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-Admissional), e os exames abaixo relacionados.**

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20 HORAS

| NOME | CLASSIFICAÇÃO |
|-------------------------------------|---------------|
| JHONY MARCELO BOGADO GABARDO | 15º |
| GABRIELA BERNARDI MAIA | 16º |

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ PREFEITURA

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ CAPESEI

| | |
|--|--|
| 01(uma) foto 3x4 recente | Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia) |
| Carteira de Trabalho (fotocópia) | 01(uma) foto 3x4 recente |
| Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia) | Carteira de Identidade (fotocópia) |
| Carteira de Identidade (fotocópia) | CPF (fotocópia) |
| C.P.F. atualizado (fotocópia) | Carteira de Trabalho (Fotocópia) |
| Título de Eleitor (fotocópia) | Cartão do PIS (fotocópia) |
| Certificado de Reservista (fotocópia) | Comprovante de Residência |
| Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia) | Cédula de Identidade do Cônjuge (fotocópia) |
| Registro de nascimento de filhos (fotocópia) | CPF do Cônjuge (fotocópia) |
| C.P.F. de filhos (fotocópia) | Registro de Nascimento dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia) |
| Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor | Cédula de Identidade dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia) |
| Certidão Negativa do Cartório de Pro-testos | CPF dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia) |
| Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos. https://www2.trf4.jus.br/trf4/ | Certidão de Tempo de Contribuição (INSS) |
| Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas | |
| Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna Total, Exame Médico de um Psiquiatra | |
| Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia) | |
| Comprovante Legal para o exercício do cargo (fotocópia Carteira do CRM/PR) | |
| Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio | |
| Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo); | |



| | |
|---|--|
| Comprovante de Residência (Talão de água, luz, telefone) | |
| Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência. | Endereço p/ entrega de Documentos da CAPSECI: Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-1838. |

Cianorte, 18 de Julho de 2019.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 21 de outubro de 2018, de acordo com Edital nº 001/2018, de 14 de Agosto de 2018.

O não comparecimento do candidato **no prazo de 05 (cinco) dias úteis** a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 30 de Julho de 2019, sito na Av. Brasil, nº 605 (Antiga Casa da Cidadania) Cianorte-PR, às 08h:00min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-Admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS

| NOME | CLASSIFICAÇÃO |
|-------------------------|----------------------|
| ISABELA RODRIGUES BASSO | 31º |
| MARCEL DE PAULA SEYBOTH | 32º |

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ PREFEITURA

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ CAPSECI

| | |
|--|--|
| 01(uma) foto 3x4 recente | Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia) |
| Carteira de Trabalho (fotocópia) | 01(uma) foto 3x4 recente |
| Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia) | Carteira de Identidade (fotocópia) |
| Carteira de Identidade (fotocópia) | CPF (fotocópia) |
| C.P.F. atualizado (fotocópia) | Carteira de Trabalho (Fotocópia) |
| Título de Eleitor (fotocópia) | Cartão do PIS (fotocópia) |
| Certificado de Reservista (fotocópia) | Comprovante de Residência |
| Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia) | Cédula de Identidade do Cônjuge (fotocópia) |
| Registro de nascimento de filhos (fotocópia) | CPF do Cônjuge (fotocópia) |
| C.P.F. de filhos (fotocópia) | Registro de Nascimento dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia) |
| Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor | Cédula de Identidade dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia) |
| Certidão Negativa do Cartório de Protestos | CPF dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia) |
| Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos. https://www2.trf4.jus.br/trf4/ | Certidão de Tempo de Contribuição (INSS) |
| Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas | |
| Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna Total, Exame Médico de um Psiquiatra | |
| Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia) | |

| | |
|---|--|
| Comprovante Legal para o exercício do cargo (fotocópia Carteira do CRM/PR) | |
| Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio | |
| Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo); | |
| Comprovante de Residência (Talão de água, luz, telefone) | |
| Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência. | Endereço p/ entrega de Documentos da CAPSECI: Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-1838. |

Cianorte, 18 de Julho de 2019.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecerem na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 21 de outubro de 2018, de acordo com Edital nº 001/2018, de 14 de Agosto de 2018.

O não comparecimento do candidato **no prazo de 05 (cinco) dias úteis** a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a nomeação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 30 de Julho de 2019, sito na Av. Brasil, nº 605 (Antiga Casa da Cidadania) Cianorte-PR, às 08h:00min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-Admissional), e os exames abaixo relacionados.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

| NOME | CLASSIFICAÇÃO |
|----------------------------|----------------------|
| MARIA ROSA PEREIRA FREIRES | 08º |
| MÔNICA APARECIDA LUNA | 09º |

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ PREFEITURA

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS P/ CAPSECI

| | |
|--|--|
| 01(uma) foto 3x4 recente | Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia) |
| Carteira de Trabalho (fotocópia) | 01(uma) foto 3x4 recente |
| Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia) | Carteira de Identidade (fotocópia) |
| Carteira de Identidade (fotocópia) | CPF (fotocópia) |
| C.P.F. atualizado (fotocópia) | Carteira de Trabalho (Fotocópia) |
| Título de Eleitor (fotocópia) | Cartão do PIS (fotocópia) |
| Certidão de Casamento ou Nascimento (atualizado 1 ano) (fotocópia) | Comprovante de Residência |
| Registro de nascimento de filhos (fotocópia) | Cédula de Identidade do Cônjuge (fotocópia) |
| C.P.F. de filhos (fotocópia) | CPF do Cônjuge (fotocópia) |
| Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor | Registro de Nascimento dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia) |
| Certidão Negativa do Cartório de Protestos | Cédula de Identidade dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia) |
| Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos. https://www2.trf4.jus.br/trf4/ | CPF dos Filhos menores de 21 anos (se houver) (fotocópia) |
| Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas | Certidão de Tempo de Contribuição (INSS) |



| | |
|--|---|
| Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos de Hemograma completo, Urina I, Raio X do Tórax e Coluna Total, Exame Médico de um Psiquiatra | |
| Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia) | |
| Comprovante Legal para o exercício do cargo (Fotocópia da Carteira do Conselho Regional /PR) | |
| Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio | |
| Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo); | |
| Comprovante de Residência (Talão de água, luz, telefone) | |
| Obs.: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência. | Endereço p/ entrega de Documentos da CAPSECI: Rua Ipiranga nº 629, Fone (44)3631-1838. |

Cianorte, 18 de Julho de 2019.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização



SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização
AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 320/2019

DADOS DO AUTUADO:
NOME: MARIANA MOLINA RICOLDY
ENDEREÇO: AV PIONEIRA VERGINIA MARIA FECCHIO Nº90
CIDADE: MARINGÁ ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:
ENDEREÇO: RUA MACAÉ Nº506
Z: 066 Q: 0021 D: 0012

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:
No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº: 1525-28/2019, datada de 18/06/2019.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO
Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 289,89**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:
As _____ Horas.
Cianorte, 17 de Julho de 2019.

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:
NOME: _____
END. DE FORA
Assinatura do Autuado

Agente Fiscal:
Nome: Cleury Mariza Cavallines
Assinatura do Agente Fiscal

TESTEMUNHA: J. Jorge Favilla
AGENTE FISCAL
Portaria Nº 485/2007

OBSERVAÇÕES:
Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 320/2019
PROPRIETÁRIO: MARIANA MOLINA RICOLDY
LOCALIZAÇÃO: Z: 066 Q: 0021 D: 12



SECRETARIA DE FINANÇAS
Divisão de Fiscalização
AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 322/2019

DADOS DO AUTUADO:
NOME: ESPOLIO DE JURACI LUIZ BOLOGNESI
ENDEREÇO: AV PRINCIPAL Nº148
CIDADE: ITÁ ESTADO: SANTA CATARINA

DADOS DO IMÓVEL:
ENDEREÇO: RUA GENEI UEHARA Nº1203
Z: 080 Q: 0023 D: 0008

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:
No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº: 1490-12/2019, datada de 21/05/2019.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO
Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 289,89**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, NÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:
As _____ Horas.
Cianorte, 17 de Julho de 2019.

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:
NOME: _____
END. DE FORA
Assinatura do Autuado

Agente Fiscal:
Nome: Cleury Mariza Cavallines
Assinatura do Agente Fiscal

TESTEMUNHA: J. Jorge Favilla
AGENTE FISCAL
Portaria Nº 485/2007

OBSERVAÇÕES:
Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 322/2019
PROPRIETÁRIO: ESPOLIO DE JURACI LUIZ BOLOGNESI
LOCALIZAÇÃO: Z 080 Q23 D08





SECRETARIA DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) Nº 324/2019

DADOS DO AUTUADO:

NOME: VITOR ALECIO SEVILHA GORZONI
ENDEREÇO: AV CAMPOS SALES Nº 1308
CIDADE: MARINGÁ ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO JORGE NACLE Nº381
Z: 039 Q: 007 D: 001R

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº. 1498-4/2019, datada de 30/05/2019.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 289,89**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **NÃO** fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.

DATA E ASSINATURAS:

| | |
|--|---|
| <p>Às _____ Horas.</p> <p>Cianorte, <u>17</u> de <u>Julho</u> de 2019.</p> <p>Agente Fiscal: Nome: <u>Jorge Favilla Cavallini</u> <u>Agente Fiscal</u> Assinatura do Agente Fiscal</p> <p>TESTEMUNHA: <u>J. Jorge Favilla</u> AGENTE FISCAL Portaria Nº 465/2007</p> | <p>Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.</p> <p>Autuado ou Representante legal: NOME: _____ <u>END. DE FOM</u> Assinatura do Autuado</p> |
|--|---|

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (44) 3619-6200 – (44) 3619-6300 – www.cianorte.pr.gov.br

AUTO DE INFRAÇÃO Nº 324/2019

PROPRIETÁRIO:

LOCALIZAÇÃO: Z :039 Q: 0007 D: 001R



Secretaria de Assistência Social

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA

PROCESSO: Dispensa de Chamamento Público nº 20/2019.

PROCEDÊNCIA: Secretaria Municipal de Assistência Social.

INTERESSADO(A): COMUNIDADE BETHÂNIA – RECANTO CIANORTE.

CONSIDERANDO que o presente Processo Administrativo analisa a possibilidade de dispensa de Chamamento Público para formalização de Termo de Colaboração entre este Município de Cianorte e a organização da sociedade civil **COMUNIDADE BETHÂNIA – RECANTO CIANORTE**;

CONSIDERANDO, também, o prévio credenciamento da instituição supra mencionada junto ao Município de Cianorte, por força do processo de Credenciamento Público nº 02/2019 promovido pela Secretaria Municipal de Assistência Social;

CONSIDERANDO, ainda, a existência de parecer técnico a respeito da satisfação das exigências da Lei Federal nº 13.019/2014 e do Decreto Municipal nº 145/2016;

CONSIDERANDO, outrossim, a emissão de parecer jurídico sob nº 1.012/2019, opinativo pela regularidade do procedimento;

CONSIDERANDO, finalmente, que os serviços realizados pela entidade supra mencionada enquadram-se como atividades voltadas à **políticas públicas sobre drogas**;

DECIDO

Dispensar a realização de Chamamento Público para formalização de Termo de Colaboração com o(a) **COMUNIDADE BETHÂNIA – RECANTO CIANORTE**, com supedâneo nas disposições do inciso IV, do artigo 33 do Decreto Municipal nº 145/2016 e inciso VI, do artigo 30 da Lei Federal nº 13.019/2014.

Ciência à Secretaria Municipal de **Assistência Social**.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varela, em 16 de Julho de 2019.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
Prefeito Municipal

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2019 – SELEÇÃO DE PROJETOS.

O MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 76.309.806/0001-28, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, torna pública a presente RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2019, na forma que segue abaixo:

Art. 1º Fica retificado a **CLÁUSULA 4ª – DO FINANCIAMENTO**.

Inclui-se o item:

- 01 (um) Caminhão diesel, zero KM, ano e modelo 2018 ou superior, com 02 eixos, no mínimo 140 cv, cabine fechada, torque máximo maior que 330 Nm, direção hidráulica, câmbio com mínimo de 05 ou mais marchas de frente e 01 de ré, peso bruto total acima de 3.800kg, capacidade de carga acima de 1.500kg.

Art. 2º. Este Termo de Retificação entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Cianorte, 17 de julho de 2019.

Marlene Aparecida Benália Batágia
Secretaria Municipal de Assistência Social.





Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil